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Framkvæmd og heimtur 
 

Félagsvísindastofnun Háskóla Íslands gerði póstkönnun meðal félagsmanna 

Verzlunarmannafélags Reykjavíkur í febrúar árið 2003 að beiðni VR og er þetta í fimmta 

skiptið sem slík könnun er gerð fyrir félagið.   

 

Markmið könnunarinnar var að athuga launakjör félagsmanna VR.  Sá hópur sem 

könnunin náði til var skilgreindur út frá tilteknum viðmiðum. Í könnuninni var miðað við 

þá félagsmenn sem höfðu a.m.k. 65.000 krónur í tekjur í október 2002. Þeir sem uppfylltu 

þessi skilyrði fengu könnunina senda í pósti og voru svarendur beðnir um að miða svör sín 

við launaseðil 1. febrúar 2003, þ.e. laun fyrir janúar 2003. Þetta er sá hópur sem ætlunin 

er að álykta um út frá niðurstöðum launagreiningarinnar. Lágmarksupphæðin, 65.000 kr., 

var ákveðin til að sleppa þeim VR-félögum sem eru í mjög lágu starfshlutfalli og því ekki 

lýsandi fyrir flesta félagsmenn VR.  Markmiðið með því að skilgreina heildarhópinn með 

þessum hætti, var að ná til fólks sem er á mánaðarlaunum og lítur á sig sem VR-félaga 

(kjarnafélagsmenn).  Þessi viðmið eru sambærileg við þau sem notuð hafa verið í 

undanförnum launakönnunum VR. 

 

Þátttakendur áttu þess kost að svara könnuninni skriflega og senda í pósti til 

Félagsvísindastofnunar Háskóla Íslands eða að svara könnuninni á Netinu og senda svör 

sín með rafrænum hætti.  Alls bárust 4.263 svör, þ.e. frá 32,1% þýðisins.  Þar af bárust 

3.115  spurningalistar með pósti og 1.148 svör um Netið. Sautján listar voru ekki nothæfir 

til úrvinnslu og var því unnið með svör 4.246 manns, þ.e. 32,0% þýðisins. Mikilvægt er að 

hafa í huga að hér er um svörun úr þýði að ræða en ekki úrtaki, þ.e.a.s. spurningalistinn 

var sendur til allra þeirra sem uppfylltu framangreind skilyrði, ekki bara ákveðins brots af 

heildarhópnum líkt og gert er þegar tilviljunarúrtak er tekið.  

 

Vegna góðrar samsvörunar á milli svarendahópsins og heildarhópsins og vegna mikils 

fjölda svara má gera ráð fyrir að niðurstöður gefi góða mynd af launum VR-félaga.  Þessi 

fjöldi svara gerir einnig kleift að greina launaupplýsingar eftir starfsheitum, 

atvinnugreinum og starfsheitum innan atvinnugreina. 

 

Endurspegla svarendur félagsmenn VR? 

Samanburður var gerður á skiptingu eftir aldri, kyni og atvinnugrein í svarendahópnum og 

heildarhópnum (þýðinu). Samanburður á aldursskiptingu í heildarhópnum og 

svarendahópnum leiddi í ljós að svörun hjá yngsta hópnum (17 til 20 ára) var heldur verri 

en hjá öðrum aldurshópum. Aðeins 1,6% svarenda er á því aldursbili en í úrtakinu var 

hlutfall fólks á þessum aldri 3,2%. Ekki er ólíklegt að skýringin á þessu sé sú að yngsta 

starfsfólkið er frekar í óreglubundnu starfi en það eldra og lítur því síður á sig sem virka 

VR-félaga. 
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Áhrif þessa á skiptingu eftir atvinnugrein eru þau að svörun í matvöruverslunum og 

stórmörkuðum er minni en stærð atvinnugreinarinnar segir til um, þar sem ungt starfsfólk 

er aðallega að finna í þeirri atvinnugrein. Í fyrri launakönnunum VR hefur þessi 

aldurshópur einnig verið sá sem síst svarar. Þessi könnun er því sambærileg við fyrri 

launakannanir í þessu efni.  

 

Borin voru saman heildarlaun svarenda samkvæmt launakönnuninni og heildarlaun 

samkvæmt greiddum félagsgjöldum til VR, miðað við starfsfólk sem greiddi að minnsta 

kosti 650 krónur í félagsgjöld. Meðalheildarlaun samkvæmt könnuninni voru í fullu 

samræmi við heildarlaun samkvæmt félagsgjöldum og gefur það mjög sterka vísbendingu 

um áreiðanleika niðurstaðnanna.  

 

Forsendur launagreiningar 

Í greiningu á launum var miðað við þá sem eru í 70% starfi eða meira. Laun þeirra sem 

eru í 70-99% starfi voru reiknuð upp miðað við 100% starf.  Ástæðan fyrir því að 

launagreiningin byggist á þessum hópi er sú að fyrri rannsóknir benda til þess að því 

lægra sem starfshlutfall fólks er því lægri eru grunnlaun þess hlutfallslega.   

 
Eftir því sem meðaltal launa byggist á fleiri svörum því áreiðanlegri eru upplýsingarnar.  Í 

heildartöflunum (launatöflum 1 til 6) er því að finna nákvæmari upplýsingar um laun en í 

launatöflum 8 til 29. Í launatöflu 7 er að finna upplýsingar um árslaun 2002. 

Launaupplýsingar eru ekki birtar þegar svarendur eru færri en 10 í launatöflum 1-7 og 

færri en fjórir í launatöflum 8-29. Mikilvægt er að hafa í huga að þegar svarendur eru 

innan við 10 gefa upplýsingarnar frekar vísbendingu um laun en beina viðmiðun. 

 

Þegar þeim svarendum var sleppt úr greiningunni sem voru í minna en 70% starfshlutfalli 

og þeim sem gáfu ekki fullnægjandi launaupplýsingar, var hægt að greina launatölur frá 

86% svarenda eða 3661 manns.  

 

Úrvinnsla 
Fyrir launatölur í launatöflunum voru reiknuð vikmörk sem sett eru fram í Viðauka 1.  Þau 

segja til um með hve mikilli vissu má draga ályktanir út frá niðurstöðunum. Ef meðaltöl 

skarast ekki samkvæmt vikmörkum má gera ráð fyrir mun á meðallaunum í heildarhópi 

VR-félagsmanna miðað við 95% öryggismörk. 

 

Dæmi: Hag- og viðskiptafræðingar voru að meðaltali með 351 þús. krónur í heildarlaun á 

mánuði (vikmörk: +/-22,7). Út frá vikmörkunum má gera ráð fyrir að hag- og 

viðskiptafræðingar í VR séu með á bilinu 328-374 þús. kr. að meðaltali í heildarlaun á 

mánuði (351 þús. kr +/- 22,7 þús. kr.). Verk,- tölvunar- og kerfisfræðingar voru að 

meðaltali með 365 þúsund krónur á mánuði í heildarlaun (vikmörk: +/-17,6). Út frá 
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vikmörkunum má álykta að verk,- tölvunar- og kerfisfræðingar í VR séu með á bilinu 347-

383 þús. krónur að meðaltali í heildarlaun á mánuði (365 þús. kr. +/-17,6 þús. kr.). Þar 

sem vikmörk þessara tveggja hópa skarast (neðri mörk meðalheildarlauna verk-, tölvunar- 

og kerfisfræðinga skarast við efri mörk meðalheildarlauna hag- og viðskiptafræðinga) er 

ekki tölfræðilega marktækur munur á meðalheildarlaunum þessara starfsstétta. 

 

Í marktektarútreikningum fyrir meðaltöl var einnig notast við t-próf, dreifigreiningu 

(Anova) og fjölbreytudreifigreiningu (Fanova). Kí-kvaðrat próf var notað til að meta hvort 

munur á hlutföllum væri tölfræðilega marktækur. Í greiningu á launamun kynjanna var 

notast við aðhvarfsgreiningu.  
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Helstu niðurstöður 
 

 

 Meðal yfirflokka starfsstétta eru meðallaun hæst hjá stjórnendum og sérfræðingum 
(grunnlaun: 285 þús. krónur/heildarlaun 316 þús. krónur)(sjá launatöflu 1). 

 Misjafnt er eftir starfsstéttum hvort meðalgrunnlaun hafa hækkað frá síðustu 
launakönnun VR (í október 2001). Mest hafa grunnlaun hækkað um 22% og 
meðalhækkun er 10%. 

 Meiri menntun skilar sér í hærri launum (sjá bls. 52).  

 Karlar eru með hærri laun en konur á öllum menntunarstigum. 

 Meðalvinnutími starfsfólks á viku hækkar örlítið frá því í síðustu launakönnun VR 
eftir að hafa lækkað milli kannananna sem voru gerðar árin 2000 og 2001. Árið 2001 
var meðalvinnutími á viku meðal starfsfólks í fullu starfi 42,7 klst. (+/-0,2) en er nú 
43,2 klst. (+/-0,2). 

 44% svarenda fá yfirvinnu greidda að fullu og tæplega 12% að hluta. Yfirvinnan er 
innifalin í launum hjá tæplega 29% svarenda og um 10% vinna ekki yfirvinnu. 

 Þeir sem hafa stystan starfsaldur (5 ár eða færri) eru að meðaltali með lægri laun 
en þeir sem hafa lengri starfsaldur.  

 Að jafnaði eru greidd hærri laun í stærri fyrirtækjum (10 starfsmenn eða fleiri) en í 
þeim smærri (færri en 10 starfsmenn).  Þetta á bæði við um grunnlaun og heildarlaun. 

 Þrátt fyrir að laun starfsfólks í 70-99% starfshlutfalli hafi verið reiknuð upp miðað 
við 100% starf er fólk í fullu starfi að jafnaði með hærri heildarlaun (263 þús. að 
meðaltali) en fólk í 70-99% starfshlutfalli (226 þús. að meðaltali). 

 Launagreining eftir atvinnugreinum leiðir í ljós að hæst laun eru greidd í 
fyrirtækjum sem sérhæfa sig í fjármálum, tölvuþjónustu og annarri sérhæfðri þjónustu 
(grunnlaun 265 þús./heildarlaun 296 þús.) (sjá launatöflu 4). 

 Meðal starfsfólks í fullu starfi eru karlar að meðaltali með 22% hærri heildarlaun en 
konur. Samkvæmt launakönnun VR frá árinu 2001 var þessi munur 24,5%. 

 Þegar tekið er tillit til starfsstéttar, lengd vinnutíma, starfsaldurs og aldurs hafa 
karlar að meðaltali 14% hærri heildarlaun en konur.  Þessi munur var 16% samkvæmt 
launakönnun VR frá árinu 2001. 

 Um 60% svarenda segjast vera segjast vera sátt við launin sín. Meðal yngstu 
svarendanna eru hins vegar 50% ósátt við launin sín. 

 Karlar fara fram á hlutfallslega meiri hækkun en konur, eða 21% á móti 18% 
Konur vilja að jafnaði 258 þús. kr.  í grunnlaun en karlar 310 þús. kr.  
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Skýringar á launatöflum 
 

Í launatöflunum eru launaupplýsingar greindar eftir starfsstétt og atvinnugrein. Við 

skiptingu í starfsstétt og atvinnugrein var stuðst við starfaflokkun Hagstofu Íslands annars 

vegar (sjá Íslensk starfaflokkun, Ístarf 95, 1994)1 og atvinnugreinaflokkun Hagstofu 

Íslands hins vegar (sjá Íslensk atvinnugreinaflokkun, Ísat 95, 1994)2.  Nokkuð var brugðið 

frá yfirflokkun Hagstofunnar á stöku stað. Annars vegar var atvinnugreinum eða 

starfsheitum slegið saman vegna fárra svara eða skipt upp vegna mikils fjölda svara. Þá 

eru heiti sumra atvinnugreina ekki alveg þau sömu og hjá Hagstofunni en reynt var að 

hafa heitin eins lýsandi og hægt var fyrir atvinnugreinarnar sem falla undir hvern flokk.  

 

Í eftirfarandi töflu má sjá skiptingu í starfsstéttir, yfirflokka og hvaða starfsstéttir falla 

undir hvern þeirra.  

 

Starfsstétt  

Stjórnendur og sérfræðingar Skrifstofufólk 

Hærri stjórnendur  Almennir ritarar og læknaritarar 

Deildarstjórar Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 

Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar Önnur almenn skrifstofustörf 

Aðrir millistjórnendur Skrifstofufólk við afgreiðslu 

Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar Gjaldkerar, innheimtustörf 

Hagfræði- og viðskiptafræðingar Símavarsla 

Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar Önnur skrifstofustörf við afgreiðslu/gestamóttöku 

Sérhæft starfsfólk og tæknar Sölu- og afgreiðslufólk 

Bókhalds-, fjármála- og launafulltrúar Sérhæfð sölustörf 

Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar Almenn sölustörf 

Ferðafræðingar Símsala 

Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör Afgreiðslufólk á kassa 

Lyfjatæknar Afgreiðsla á matvöru 

Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar Afgreiðsla á sérvöru 

Fræðslu- og upplýsingafulltrúar Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 

Þjónustufulltrúar/fulltrúar Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 

Annað sérhæft starfsfólk Framleiðsla og pökkun 

 Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 

 

Eftirfarandi listi inniheldur þá atvinnugreinaflokka sem notaðir voru og lýsingu í grófum 

dráttum á þeirri starfsemi sem fellur undir hvern flokk. Í greiningu á launum eftir 

starfsstétt innan hverrar atvinnugreinar var nokkrum atvinnugreinum slegið saman vegna 

fárra svara, eins og fyrr segir.  Matvöruverslanir og söluturnar voru þannig flokkaðar með 

stórmörkuðum, heilbrigðis- og félagsþjónusta með starfsemi samtaka og félaga og hótel 

og veitingarekstur með flutningaþjónustu og ferðaskrifstofum ásamt samgöngum á sjó og 

landi.

                                                 
1 Íslensk starfaflokkun, Ístarf 95 (1994) Reykjavík: Hagstofa Íslands 
2 Íslensk atvinnugreinaflokkun, Ísat 95 (1994) Reykjavík: Hagstofa Íslands 
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Atvinnugrein 

Iðnaður: Heildsala (umboðssala) og bílasala: 

Matvæla- og drykkjariðnaður: Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar: 

• Vinnsla og framleiðsla matvæla og drykkja • Bílasölur 

• Bakarí • Bílaviðgerðir 

Útgáfustarfsemi og prentiðnaður: • Sala vara- og fylgihluta í bíla 

• Bóka-, blaða- og tímaritaútgáfa • Bifreiðaskoðun 

• Prentsmiðjur • Bensínstöðvar 

• Fjölföldun myndefnis, tölvuefnis o.þ.h. Heildverslun með matvæli: 

Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og  Umboðs- og heildverslanir með matvöru,  

plasts: drykkjarvöru og tóbak: 

• Efnaiðnaður, gúmmí- og plastvöruframleiðsla • Umboðs- og heildverslanir með matvöru, drykkjarvöru  

• Gler-, leir- og steinefnaiðnaður og tóbak 

• Framleiðsla málma Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað: 

• Málmsmíði og -viðgerðir • Heildverslanir með lyf og lækningavörur 

• Vélsmíði og vélaviðgerðir • Heildverslanir með fatnað og varning til heimilisnota 

• Framleiðsla og viðgerðir annarra ótalinna  • Heildverslanir með ilmvatn og snyrtivörur 

rafmagnsvéla og -tækja • Heildverslanir með bækur, blöð og ritföng 

• Framleiðsla á lækningatækjum, mæli- og  • Heildverslanir með leikföng 

rannsóknartækjum, úrum o.fl. • Heildverslanir með blóm og plöntur 

• Framleiðsla vélknúinna ökutækja annarra en  • Heildverslanir með korn, fræ og dýrafóður 

vélhjóla Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og  

• Framleiðsla annarra farartækja iðnvarning: 

Ýmis iðnaður og framleiðsla í  • Heildverslanir með vélar og tæki 

sjávarútvegi/landbúnaði: • Umboðsverslanir með eldsneyti, málmgrýti, málma og 

• Landbúnaður og dýraveiðar efnavöru 

• Fiskveiðar • Umboðsverslanir með timbur og byggingarefni 

• Námugröftur og vinnsla annarra hráefna úr 

jörðu 

• Umboðsverslanir með vélar og vélbúnað 

• Textíliðnaður  Smásala: 

• Fataiðnaður Stórmarkaðir, matvöruverslanir, söluturnar: 

• Leðuriðnaður • Kjörbúðir 

• Trjáiðnaður • Nýlenduvöruverslanir 

• Pappírsiðnaður • Önnur blönduð smásala 

• Húsgagnaiðnaður • Smásala með matvöru, drykkjarvöru og tóbaki í  

• Skartgripasmíði sérverslunum 

• Hljóðfærasmíði • Söluturnar 

• Sportvörugerð • Myndbandaleigur 

• Leikfangagerð Bygginga- og járnvöruverslanir: 

• Endurvinnsla • Smásala með járnvöru, byggingarvöru, málningu og 

Byggingastarsemi og mannvirkjagerð: gler 

• Húsbyggingar Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur: 

• Niðurrif bygginga • Smásala með hjúkrunarvörur 

• Lagnavinna • Smásala með lyf 

• Uppsetning innréttinga • Smásala með snyrtivörur 

• Málningarvinna og glerjun  
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Smásala með heimilisvarning, fatnað og  Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir: 

sérvöru: •  Peningastofnanir og fjármálaþjónusta 

• Fataverslanir •  Starfsemi vátryggingafélaga og lífeyrissjóða 

• Skó- og leðurvöruverslanir •  Starfsemi tengd fjármálaþjónustu 

• Bóka- og ritfangaverslanir •  Sala og rekstur fasteigna 

• Skartgripaverslanir •  Leigumiðlanir 

• Gjafavöruverslanir Sérhæfð þjónusta: 

• Sportvöruverslanir • Lögfræðiþjónusta 

• Leikfangaverslanir • Rekstarráðgjöf 

• Blómaverslanir • Endurskoðenda- og bókhaldsþjónusta 

• Vefnaðarvöruverslanir • Verkfræði- og arkitektaþjónusta 

• Smásala með vörum til heimilisnota • Rannsóknaþjónusta 

• Smásala með heimilistæki • Auglýsingastarfsemi 

• Viðgerðir á hlutum til einka- og heimilisnota • Bifreiðaskráning 

Smásala með tölvur og skrifstofubúnað: • Upplýsinga- og ráðgjafaþjónusta 

• Smásala með tölvur, skrifstofuvélar, síma og Ýmis þjónusta og starfsemi samtaka og félaga: 

 fjarskiptabúnað Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a.  

Samgöngur, flutningar og ferðaþjónusta: heilbrigðis- og félagsþjónusta: 

Hótel- og veitingahús, ferðaskrifstofur,  • Öryggis- og ræstingarfyrirtæki 

flutningar  og samgöngur á sjó og landi: • Hárgreiðslu- og snyrtistofur 

• Hótel • Þvottahús og efnalaugar 

• Matsölustaðir • Sorpeyðing og ýmis opinber þjónusta 

• Skemmtistaðir • Sjúkrahúsrekstur 

• Mötuneyti og sala á tilbúnum mat • Heilsugæsla og starfsemi lækna 

• Flutningsþjónusta  • Félagsþjónusta með dvöl á stofnun eða heimili 

• Flutningsmiðlun • Starfsemi trúfélaga 

• Vöruafgreiðsla og vörugeymsla Starfsemi samtaka og félaga: 

• Rekstur ferðaskrifstofa og ferðaþjónusta • Starfsemi fagfélaga 

• Boðberaþjónusta • Starfsemi stéttarfélaga 

• Bílaleigur Tómstunda-, íþrótta-, og menningarstarfsemi: 

• Akstur strætisvagna og áætlunarbíla • Gerð, dreifing og sýningar á kvikmyndum og  

• Akstur leigubíla myndböndum 

• Vöruflutningar á vegum • Starfsemi listamanna 

• Millilandasiglingar • Starfsemi útvarps- og sjónvarpsstöðva 

Flugsamgöngur: • Starfsemi bóka- og skjalasafna 

• Áætlunarflug • Skólar/menntastofnanir 

Fjármál, tölvuþjónusta og önnur sérhæfð • Heilsuræktarstöðvar 

þjónusta:  

Tölvuþjónusta og fjarskipti:  

• Tölvuþjónusta  

• Síma- og póstþjónusta  
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Launaupplýsingarnar eru settar fram á fernan hátt.  

 

 Í töflu 1 eru launaupplýsingar greindar eftir starfsstétt.  

 

 Í töflu 4 eru launaupplýsingar greindar eftir atvinnugrein.  

 

 Í töflum 2, 3, 5 og 6 eru launaupplýsingarnar greindar eftir kyni, starfsaldri, 

stærð fyrirtækis og starfshlutfalli, annars vegar eftir starfsstétt (töflur 2 og 3) 

og hins vegar eftir atvinnugrein (töflur 5 og 6). Í töflum 2 og 5 eru upplýsingarnar 

greindar eftir grunnlaunum og í töflum 3 og 6 eftir heildarlaunum. 

 

 Í töflu 7 er að finna upplýsingar um árslaun 2002 eftir starfsstétt. 

 

 Í töflum 8 til 29 eru launaupplýsingar greindar eftir starfsstétt innan hverrar 

atvinnugreinar.  
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Töflur 1, 4 og 8 til 29 eru allar byggðar upp á sama hátt og gefa eftirfarandi upplýsingar. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Lesið úr launatöflum - Dæmi 

Í eftirfarandi sýnishorni sem tekið er úr launatöflu 1 má sjá dæmi um meðalgrunnlaun og 

meðalheildarlaun mismunandi starfsstétta. Í efstu línunni má sjá niðurstöður fyrir alla 

svarendur.  

 

Miðtala fyrir grunn- og heildarlaun sýnir þá tölu sem helmingur svarenda liggur fyrir neðan 

og helmingur fyrir ofan.  Til dæmis má sjá í töflunni hér að framan að helmingur bókhalds, 

fjármála- og launafulltrúa er með hærri grunnlaun en 237 þús. kr. og helmingur með lægri 

grunnlaun en 237 þús. kr. Sá fjórðungur starfsstéttarinnar sem er með lægst grunnlaun er 

með undir 210 þús. kr. á mánuði og sá fjórðungur sem er með hæstu launin er með yfir 

279 þús. kr. á mánuði. Þegar litið er á vinnutíma má sjá að bókhalds-, fjármála- og 

launafulltrúar unnu að jafnaði 42 klst. á viku og eru þeir að jafnaði með 1.480 kr. í laun 

fyrir hverja unna klst. 

 

Þegar meðaltalið er hærra en miðtalan sýnir það að launadreifingin er með þeim hætti að 

tiltölulega fámennur hópur fólks hefur há laun miðað við hópinn í heild en það dregur 

meðaltalið upp miðað við miðtöluna.  Þessi munur er óverulegur í dæminu hér að framan, 

bæði hvað varðar grunnlaun og heildarlaun. 

Í launatöflunum er fjöldi 
miðaður við þann fjölda 
svarenda sem gaf upplýsingar 
um heildarlaun. 

Hér eru gefnar upplýsingar um 
meðalvinnutíma starfsfólks í 
100% starfi. Átt er við unnar 
klukkustundir á viku, hvort sem 
greitt var fyrir yfirvinnu eða 
ekki. 

VR gerði sambærilega launakönnun við 
þá sem hér er kynnt, í október árið 
2001. Þar sem starfsstéttir voru 
sambærilegar var reiknuð hlutfallsleg 
breyting launa á tímabilinu. 

Grunnlaun/föst mánaðarlaun 
= Hrein mánaðarlaun 

Heildarlaun =  
Hrein mánaðarlaun/föst mánaðarlaun + 
breytilegar aukagreiðslur 

Heildarlaun÷unnar 
klukkustundir 

Fjöldi 
klst. á viku
í fullu starfi

% breyting 
grunnlauna
frá síðustu 
VR könnun Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Allir 3548 43 10 231 175 217 275 259 196 243 304 1.407
Sérhæft starfsfólk og tæknar 891 42 10 222 185 214 255 248 203 238 282 1.376
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 243 42 14 243 210 237 279 269 219 258 305 1.480
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 247 42 9 224 189 218 260 252 206 244 285 1.382
Ferðafræðingar 59 39 11 184 166 186 197 206 180 200 227 1.179

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 



 12

Niðurstöður í launatöflum 
 

Laun eftir starfsstétt - Launatafla 1 
Greining á launum eftir yfirflokkum starfsstétta leiddi í ljós að meðallaun eru hæst hjá 

stjórnendum og sérfræðingum (grunnlaun: 285 þús. krónur/heildarlaun 316 þús. 

krónur)(p<0,05)3. Næsthæst eru meðallaun á meðal sérhæfðs starfsfólks og tækna 

(grunnlaun: 222 þús. krónur/heildarlaun 248 þús. krónur) (p<0,05). Þá er skrifstofufólk 

með mun hærri grunnlaun (198 þús. krónur) en skrifstofufólk við afgreiðslu, sölu- og 

afgreiðslufólk og starfsfólk í gæslu-, lager-, og framleiðslustörfum (163-176 þús. krónur) 

(p<0,05), en ekki er marktækur munur á grunnlaunum þessara þriggja síðastnefndu 

hópa. Ekki er heldur munur á heildarlaunum skrifstofufólks, skrifstofufólks við afgreiðslu, 

sölu- og afgreiðslufólks og starfsfólks í gæslu-, lager og framleiðslustörfum.   

    

Vinnutími er lengstur meðal stjórnenda og sérfræðinga, sölu- og afgreiðslufólks og meðal 

starfsfólks í gæslu-, lager- og framleiðslustörfum eða 44 klst. að meðaltali hjá öllum 

hópunum þremur (p<0,05). 

 

Stjórnendur og sérfræðingar eru með hæstu meðallaunin á klst. (1.670 kr. á klst.) og 

sérhæft starfsfólk og tæknar eru með næsthæstar meðalgreiðslur á klst. (1.376 kr. á klst.) 

(p<0,05). Skrifstofufólk er einnig með mun hærri meðallaun á klst. (1.228 kr. á klst.) en 

sölu- og afgreiðslufólk og starfsfólk í gæslu-, lager- og framleiðslustörfum (1.063-1.124 

kr. á klst.) (p<0,05), en ekki er marktækur munur á meðallaunum á klst. skrifstofufólks 

og skrifstofufólks við afgreiðslu, né skrifstofufólks við afgreiðslu, sölu- og afgreiðslufólki og 

starfsfólki í gæslu-, lager- og framleiðslustörfum. 

 

Laun eftir bakgrunnsþáttum innan starfsstéttar - Launatöflur 2 og 3 
Í bakgrunnsgreiningu kemur fram að karlar eru með hærri heildarlaun að meðaltali en 

konur í öllum starfsstéttum (launatafla 2) (p<0,05). Karlar eru einnig með hærri 

meðalgrunnlaun en konur í öllum starfstéttum (p<0,05), nema meðal skrifstofufólks við 

afgreiðslu en þar var munurinn ekki marktækur (launatafla 3). Ein möguleg skýring á því 

hvers vegna ekki kemur fram munur á grunnlaunum karla og kvenna meðal skrifstofufólks 

við afgreiðslu er að mjög fáir karlmenn eru meðal svarenda úr þessari stétt. 

 

Greining eftir starfsaldri í sambærilegu starfi leiðir í ljós að á heildina litið eru þeir sem 

hafa stystan starfsaldur (5 ár eða skemur) með lægri grunn- og heildarlaun en þeir sem 

hafa lengri starfsaldur (p<0,05). Aftur á móti er ekki afgerandi munur á launum fólks með 

5 til 10 ára starfsaldur og þeirra sem eru með lengri starfsaldur en 10 ár. Sambærilegur 

munur kemur fram þegar tekið hefur verið tillit til starfsstéttar, þ.e. þeir sem hafa lengri 

                                                 
3 (p<0,05) þýðir að það eru minna en 5% líkur á því að munur á milli hópa sé til kominn vegna tilviljunar. M.ö.o. 
hægt er að segja með a.m.k. 95% öryggi að munur sé á hópunum (marktækur munur).  



 13

en 5 ára starfsaldur í sambærilegu starfi hafa mun hærri grunn- og heildarlaun en þeir 

sem hafa starfað í 5 ár eða skemur, óháð því hvaða starfstétt viðkomandi tilheyrir 

(p<0,05).  

 

Að meðaltali eru greidd hærri laun í stærri fyrirtækjum (10 starfsmenn eða fleiri) en í þeim 

smærri (færri en 10 starfsmenn) (p<0,05). Bæði grunn- og heildarlaun stjórnenda og 

sérfræðinga og sölu- og afgreiðslufólks eru hærri í fyrirtækjum með 10 starfsmenn eða 

fleiri en í smærri fyrirtækjum (p<0,05). Einnig eru heildarlaun starfsfólks í gæslu-, lager- 

og framleiðslustörfum hærri í stærri fyrirtækjum en í þeim smærri (p<0,05). Hjá öðrum 

starfsstéttum er ekki munur á grunn- né heildarlaunum eftir stærð fyrirtækis. Ein skýring 

á því að heildarlaunin eru hærri í fyrirtækjum með 10 eða fleiri starfsmenn gæti verið sú 

að þar er vinnuvikan lengri. 

 

Þegar vinnutími starfsfólks í 100% starfi er skoðaður eftir stærð fyrirtækis kemur í ljós að 

starfsmenn í stærri fyrirtækjum unnu að jafnaði tæplega einni og hálfri klukkustund lengur 

á viku en starfsmenn í smærri fyrirtækjum eða 43,4 klst. á móti 42,0 (p<0,05).  

 

Þegar laun starfsmanna í fullu starfi annars vegar og 70 til 99% starfi hins vegar eru borin 

saman kemur fram að fólk í fullu starfi er að jafnaði með hærri meðallaun en fólk í 70 til 

99% starfshlutfalli4 (p<0,05). Þetta má að hluta til rekja til þess að aðeins örfáir karlar eru 

í 70 til 99% starfi. Þar sem konur eru almennt með lægri laun en karlar skýrir það að hluta 

til lægri meðallaun fólks í 70 til 99% starfshlutfalli. Sambærilegur munur kemur fram 

þegar tekið hefur verið tillit til starfsstéttar, þ.e. þeir sem eru í 100% starfshlutfalli hafa 

mun hærri grunn- og heildarlaun en þeir sem eru í 70-99% starfshlutfalli, óháð því um 

hvaða starfstétt er að ræða (p<0,05). 

 

Laun eftir atvinnugrein - Launatafla 4 
Þegar laun eru skoðuð eftir yfirflokkum atvinnugreina má sjá að laun eru að jafnaði hæst í 

þeim atvinnugreinum sem sérhæfa sig í fjármálum, tölvuþjónustu og annarri sérhæfðri 

þjónustu (grunnlaun: 265 þús. kr./heildarlaun: 296 þús. kr.) (p<0,05). Í þessum yfirflokki 

atvinnugreina eru einnig greidd hæstu meðallaunin á klst. (1.627 kr.) (p<0,05). Innan 

þessarar tilteknu atvinnugreinar er starfsfólk í tölvuþjónustu og fjarskiptum með hæstu 

heildarlaunin (326 þús. kr.), þá starfsfólk í sérhæfðri þjónustu (299 þús. kr.) en starfsfólk í 

fjármálastarfsemi, tryggingum og lífeyrissjóðum er með lægstu launin (275 þús. kr.) 

(p<0,05). Einnig er starfsfólk í tölvuþjónustu og fjarskiptum með hæstu grunnlaunin í 

sínum flokki (303 þús. að meðaltali), einnig þegar grunnlaun eru skoðuð eftir öllum 

undirflokkum atvinnugreina (p<0,05), þó að því undanskildu því að ekki var tölfræðilega 

marktækur munur á launum þeirra og starfsfólki í byggingastarfsemi og mannvirkjagerð 

og starfsfólki í smásölu með tölvur og skrifstofubúnað. Hafa ber í huga að nokkur fyrirtæki 
                                                 
4 Laun starfsfólks í 70 til 99% starfshlutfalli voru reiknuð upp miðað við 100% starf. 
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í smásölu með tölvur og skrifstofubúnað sérhæfa sig einnig í verkefnum tengdum 

tölvuþjónustu og fjarskiptum. Þá eru bæði grunn- og heildarlaun mun lægri í smásölu en í 

hinum yfirflokkum atvinnugreina, að undanskildum samgöngum, flutningum og 

ferðaþjónustu (p<0,05). 

 

Samanburður á vinnustundum eftir yfirflokkum atvinnugreina leiddi í ljós að starfsfólk í 

smásölu vann að meðaltali lengri vinnuviku (45 klst.) en starfsfólk í öðrum yfirflokkum 

atvinnugreina (41-44 klst.) (p<0,05). 

 
 
Samanburður við síðustu launakönnun VR – Launatafla 1 

VR gerði sambærilega launakönnun við þá sem hér er kynnt í október 2001. Í töflu 1 má 

sjá hlutfallslega breytingu meðalgrunnlauna eftir starfsstétt. Samanburður á niðurstöðum 

þessara tveggja kannanna leiddi í ljós að misjafnt er eftir starfsstéttum hvort 

meðalgrunnlaun hafa hækkað. Mest hafa þau hækkað um 22% en meðalhækkun er 10%. 

Hækkunin er mest hjá starfsfólki í umbrots- og grafíkstörfum (22%), hærri stjórnendum 

(20%) og í flokknum „aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar“ (17%). Þá hafa 

millistjórnendur og verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar hækkað um 10-13%, auk þess sem 

bókhalds-, fjármála- og launafulltrúar og starfsfólk við framleiðslu og pökkun hefur 

hækkað um 14%.  

 

Hækkun launa á milli ára virðist ekki vera hægt að rekja til fjölgunar svarenda í 

mismunandi menntahópum frá síðustu könnun VR árið 2001, en hlutfall svarenda með 

grunnskólapróf og háskólapróf er það sama og í síðustu könnun. Starfsmenntuðum hefur 

hins vegar fjölgað um rúm 4% og framhaldsskólamenntuðum fækkað um rúm 4%. Þar 

sem starfsmenntað starfsfólk hefur að jafnaði lægri grunnlaun en bæði framhaldsskóla- og 

háskólamenntaðir skýrir hlutfallsleg fjölgun starfsmenntaðra í hópi svarenda ekki hækkun 

grunnlauna. 

 
 

Tafla 1. Hlutfallsleg hækkun grunnlauna mill i  ára eftir menntun svarenda   
(Starfsfólk í  70-100% starfshlutfall i). 

 Meðal grunnlaun  

 Árið 2003 Árið 2001 % hækkun milli ára 

Grunnskólapróf 191 180 6% 

Starfsnám 199 176 13% 

Framhaldsskólanám 226 207 9% 

Háskólanám 284 253 12% 

Meðaltal 231 211 10% 

Laun eru í þús. kr. 
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Launatafla 1. Laun eftir starfstétt.

Fjöldi 
klst. á viku
í fullu starfi

% breyting 
grunnlauna
frá síðustu 
VR könnun Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Allir 3548 43 10 231 175 217 275 259 196 243 304 1.407
Stjórnendur og sérfræðingar 1363 44 12 285 226 276 330 316 250 300 361 1.670
Hærri stjórnendur 43 48 20 368 275 330 489 403 300 378 506 2.055
Deildarstjórar 190 45 10 282 218 268 340 307 244 294 360 1.599
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 251 46 12 282 219 272 320 316 250 300 360 1.600
Aðrir millistjórnendur 479 44 13 267 211 259 315 294 230 282 339 1.568
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 150 43 13 329 289 320 361 365 300 340 398 1.957
Hag- og viðskiptafræðingar 87 45 3 289 242 285 340 351 263 330 400 1.827
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 163 42 17 281 240 270 320 307 250 296 347 1.694
Sérhæft starfsfólk og tæknar 891 42 10 222 185 214 255 248 203 238 282 1.376
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 243 42 14 243 210 237 279 269 219 258 305 1.480
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 247 42 9 224 189 218 260 252 206 244 285 1.382
Ferðafræðingar 59 39 11 184 166 186 197 206 180 200 227 1.179
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 58 41 9 237 209 223 267 270 223 267 305 1.553
Lyfjatæknar 31 41 12 175 154 177 201 213 193 205 227 1.152
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 24 43 22 248 208 248 286 271 222 268 296 1.470
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 27 42 227 190 215 244 241 203 224 284 1.358
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 102 40 7 206 180 207 227 227 194 217 254 1.295
Annað sérhæft starfsfólk 100 42 204 165 201 236 229 187 225 260 1.250
Skrifstofufólk 384 40 7 198 171 195 220 214 180 207 238 1.228
Almennir ritarar og læknaritarar 82 40 4 192 170 182 218 208 172 198 228 1.203
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 158 40 7 206 180 206 225 224 190 215 254 1.290
Önnur almenn skrifstofustörf 144 41 7 193 170 191 215 206 179 200 230 1.174
Skrifstofufólk við afgreiðslu 174 41 2 176 153 172 195 198 164 188 220 1.140
Gjaldkerar, innheimtustörf 57 41 5 204 173 204 230 231 190 226 266 1.333
Símavarsla 59 39 3 161 144 160 176 176 155 172 195 1.044
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 58 42 10 165 150 169 185 187 165 183 206 1.055
Sölu- og afgreiðslufólk 436 44 2 175 132 166 213 210 160 198 250 1.124
Sérhæfð sölustörf 204 44 3 206 170 200 238 243 191 239 280 1.311
Almenn sölustörf 89 45 3 154 121 151 175 192 150 175 231 988
Símsala 13 42 182 152 188 209 228 165 200 255 1.275
Afgreiðslufólk á kassa 30 45 -4 113 96 106 140 152 116 151 179 813
Afgreiðsla á matvöru 25 49 6 144 114 132 156 172 127 153 205 840
Afgreiðsla á sérvöru 75 45 12 147 123 141 160 175 145 164 201 941
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 274 44 8 163 135 160 186 201 170 198 235 1.064
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 34 43 3 162 128 158 193 202 160 201 233 1.088
Framleiðsla og pökkun 32 42 14 161 130 152 185 190 144 183 214 1.049
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 208 45 9 164 139 161 186 203 172 200 237 1.062

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 2. Grunnlaun eftir bakgrunnsþáttum - innan starfsstéttar.

Karlar Konur
5 ár eða
skemur 5,1-10 ár

10,1 ár 
eða 

lengur

Færri en 
10 

starfsm.
10 eða fleiri 

starfsm. 70-99% 100%
Allir 255 216 222 241 241 216 234 205 234
Stjórnendur og sérfræðingar 303 267 277 292 295 258 289 272 286
Hærri stjórnendur 423 299 308 428 304 458 377
Deildarstjórar 301 264 278 294 283 284 284
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 298 252 282 284 284 252 288 282
Aðrir millistjórnendur 279 257 261 267 275 233 273 261 267
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 332 325 310 352 351 328 329
Hag- og viðskiptafræðingar 303 277 275 317 326 289 291
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 299 274 275 292 295 268 284 296 280
Sérhæft starfsfólk og tæknar 237 216 212 226 234 216 223 211 223
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 289 237 229 241 251 232 244 239 243
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 233 216 214 227 241 233 223 213 225
Ferðafræðingar 185 181 190 187 181 190 183
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 250 228 210 251 244 237 236
Lyfjatæknar 178 176 178 178 159 186
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 242 229 267 256 248
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 220 234 236 227
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 225 202 204 219 209 204 205
Annað sérhæft starfsfólk 218 195 207 201 197 165 210 174 207
Skrifstofufólk 221 197 190 205 206 197 199 197 199
Almennir ritarar og læknaritarar 192 179 201 202 185 194 183 193
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 205 199 212 210 204 207 210 206
Önnur almenn skrifstofustörf 216 190 187 199 203 204 192 190 194
Skrifstofufólk við afgreiðslu 195 175 171 171 186 188 175 180 175
Gjaldkerar, innheimtustörf 199 190 215 204 192 207
Símavarsla 162 166 162 153 161 163 161
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 166 159 165 176 163 163
Sölu- og afgreiðslufólk 206 153 165 182 192 160 179 147 180
Sérhæfð sölustörf 224 185 197 210 220 196 208 174 211
Almenn sölustörf 184 134 149 148 172 134 160 157
Símsala 187 182
Afgreiðslufólk á kassa 109 111 114 114
Afgreiðsla á matvöru 124 148 142 148
Afgreiðsla á sérvöru 165 140 140 146 154 148 146 139 150
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 169 147 159 176 163 166 163 137 165
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 176 146 164 138 171 166
Framleiðsla og pökkun 170 151 158 165 166
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 168 146 159 183 165 182 162 164

Eftir starfsaldri Eftir stærð fyrirtækis Eftir starfshlutfalli

Meðalgrunnlaun í þús. kr.
Eftir kyni
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Launatafla 3. Heildarlaun eftir bakgrunnsþáttum - innan starfsstéttar.

Karlar Konur
5 ár eða
skemur 5,1-10 ár

10,1 ár 
eða 

lengur

Færri en 
10 

starfsm.
10 eða fleiri 

starfsm. 70-99% 100%
Allir 294 238 248 271 272 239 263 226 263
Stjórnendur og sérfræðingar 342 291 305 327 329 286 321 286 318
Hærri stjórnendur 450 344 325 476 339 491 414
Deildarstjórar 332 284 301 318 308 308 309
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 334 284 321 319 315 280 323 317
Aðrir millistjórnendur 317 276 283 302 300 255 301 268 295
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 375 341 328 390 435 366 367
Hag- og viðskiptafræðingar 375 331 332 405 387 352 356
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 337 294 295 313 360 302 308 316 306
Sérhæft starfsfólk og tæknar 272 239 237 253 261 238 250 238 250
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 312 264 254 265 279 252 272 259 271
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 268 234 243 253 271 253 252 236 253
Ferðafræðingar 207 198 208 216 202 213 204
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 304 245 247 297 269 270 270
Lyfjatæknar 216 203 214 210 214
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 275 253 278 271
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 229 252 252 242
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 254 223 227 233 225 225 232 227
Annað sérhæft starfsfólk 249 216 227 240 227 190 235 216 231
Skrifstofufólk 234 212 205 220 222 213 214 210 214
Almennir ritarar og læknaritarar 208 195 226 216 194 214 203 209
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 222 216 229 228 226 223 221 224
Önnur almenn skrifstofustörf 224 204 199 205 218 225 204 202 206
Skrifstofufólk við afgreiðslu 252 194 193 198 205 204 197 196 198
Gjaldkerar, innheimtustörf 223 233 233 232 221 234
Símavarsla 175 173 180 178 176 171 177
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 185 183 194 190 185 186
Sölu- og afgreiðslufólk 251 179 196 222 233 186 215 182 216
Sérhæfð sölustörf 269 210 227 257 258 224 246 205 248
Almenn sölustörf 232 164 185 184 225 158 201 174 195
Símsala 237 211
Afgreiðslufólk á kassa 147 151 157 153
Afgreiðsla á matvöru 215 143 143 166 177
Afgreiðsla á sérvöru 199 166 170 169 184 171 176 166 179
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 214 168 195 208 212 183 204 162 203
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 223 169 206 212 203
Framleiðsla og pökkun 205 172 187 197 198
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 214 166 195 219 212 194 204 204

Eftir stærð fyrirtækis Eftir starfshlutfalliEftir kyni Eftir starfsaldri
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Launatafla 4. Laun eftir atvinnugrein.

Fjöldi 
klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Allir 3548 43 231 175 217 275 259 196 243 304 1.407
Iðnaður 452 43 228 174 212 270 254 191 240 300 1.392
Matvæla- og drykkjariðnaður 127 43 207 160 190 248 230 180 226 265 1.267
Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 147 43 232 181 223 264 261 200 246 300 1.434
Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og plasts 91 44 239 179 216 286 269 191 251 320 1.428
Ýmis iðnaður og framleiðsla. í sjávarútvegi/landbúnaði 47 42 222 175 202 250 246 182 211 275 1.396
Byggingarstarfsemi og mannvirkjagerð 40 43 262 192 260 305 284 202 276 336 1.528
Heildsala (umboðssala) og bílasala 741 44 234 180 221 270 267 208 250 305 1.425
Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar 188 45 238 177 220 278 284 220 269 330 1.465
Heildverslun með matvæli 174 44 231 180 220 258 262 210 246 286 1.385
Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað 208 42 227 180 218 265 248 197 230 286 1.381
Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og iðnvarnig 171 44 242 191 234 288 277 217 260 329 1.475
Smásala 711 45 205 149 186 255 233 174 220 282 1.222
Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 146 47 187 123 165 245 203 135 186 250 1.028
Byggingar- og járnvöruverslanir 136 46 213 160 210 256 251 196 240 288 1.292
Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 50 42 177 144 159 179 215 169 198 234 1.166
Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 290 45 201 143 183 250 228 170 213 274 1.198
Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 89 43 251 179 250 300 281 220 270 317 1.516
Samgöngur, flutningar og ferðaþjónusta 457 42 214 171 200 250 237 186 220 276 1.301
Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur, flutningar og samgöngur 354 42 213 171 200 250 234 186 220 273 1.287
Flugsamgöngur 103 43 219 166 210 246 248 185 230 289 1.350
Fjármál, tölvuþjónusta og önnur sérhæfð þjónustu 838 42 265 206 250 310 296 220 279 345 1.627
Tölvuþjónusta og fjarskipti 185 42 303 243 309 350 326 273 316 376 1.788
Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 301 42 247 197 225 281 275 211 257 320 1.535
Sérhæfð þjónusta (t.d. lögfræðiþj., endurskoðun, ráðgjöf og ranns.) 352 43 259 206 249 300 299 220 270 349 1.616
Ýmis þjónusta og starfsemi samtaka og félaga 328 41 224 168 207 261 246 185 230 286 1.380
Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþ. 123 42 202 155 173 239 228 166 219 264 1.261
Starfsemi samtaka og félaga 131 41 245 194 224 272 265 206 234 310 1.502
Tómstunda-, menningar- og menntastarfsemi 74 41 223 176 216 264 245 198 247 284 1.365

Laun á mánuði í þús. kr.

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
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Launatafla 5. Grunnlaun eftir bakgrunnsþáttum - innan atvinnugreinar.

Karlar Konur
5 ár eða
skemur

5,1-10
ár

10,1 ár 
eða 

lengur
Færri en 10 

starfsm.
10 eða fleiri 

starfsm. 70-99% 100%
Allir 255 216 222 241 241 216 234 205 234
Iðnaður 244 217 221 233 237 205 230 221 229
Matvæla- og drykkjariðnaður 220 194 207 197 214 209 153 212
Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 258 214 223 255 242 233 231
Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og plasts 259 228 229 261 237 242 239
Ýmis iðnaður og framleiðsla. í sjávarútvegi/landbúnaði 255 204 233 224 224 221 227
Byggingarstarfsemi og mannvirkjagerð 236 274 275 267 252
Heildsala (umboðssala) og bílasala 243 222 220 239 250 227 236 218 235
Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar 246 218 226 230 258 206 240 192 240
Heildverslun með matvæli 238 221 219 237 252 242 229 229
Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað 234 223 210 244 241 216 231 204 230
Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og iðnvarnig 248 227 229 247 249 242 242 243
Smásala 237 183 192 218 221 177 209 164 211
Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 223 171 187 193 183 146 190 134 196
Byggingar- og járnvöruverslanir 218 199 193 229 230 212 214
Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 178 174 203 161 179 157 191
Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 240 182 181 214 231 178 207 168 206
Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 284 209 242 258 276 251 255
Samgöngur, flutningar og ferðaþjónusta 248 204 209 222 218 223 214 193 216
Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur, flutningar og samgöngur 242 202 207 216 222 223 212 198 214
Flugsamgöngur 288 208 217 242 208 219 186 226
Fjármál, tölvuþjónusta og önnur sérhæfð þjónustu 307 246 259 280 266 241 269 256 265
Tölvuþjónusta og fjarskipti 331 281 284 331 332 284 304 289 304
Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 279 234 247 246 250 233 249 245 247
Sérhæfð þjónusta (t.d. lögfræðiþj., endurskoðun, ráðgjöf og ranns.) 310 243 250 272 268 238 266 246 260
Ýmis þjónusta og starfsemi samtaka og félaga 253 212 216 224 242 207 230 200 229
Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþ. 232 191 190 192 231 176 210 181 208
Starfsemi samtaka og félaga 275 232 236 242 265 212 261 216 250
Tómstunda-, menningar- og menntastarfsemi 250 210 218 270 208 249 216 214 225

Eftir stærð fyrirtækis Eftir starfshlutfalli

Meðalgrunnlaun í þús. kr.
Eftir kyni Eftir starfsaldri
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Launatafla 6. Heildarlaun eftir bakgrunnsþáttum - innan atvinnugreinar.

Karlar Konur
5 ár eða
skemur

5,1-10
ár

10,1 ár 
eða 

lengur
Færri en 10 

starfsm.
10 eða fleiri 

starfsm. 70-99% 100%
Allir 294 238 248 271 272 239 263 226 263
Iðnaður 282 235 248 262 265 232 256 232 257
Matvæla- og drykkjariðnaður 255 205 229 216 249 232 168 236
Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 309 232 254 287 266 262 257 261
Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og plasts 292 249 254 300 271 272 272
Ýmis iðnaður og framleiðsla. í sjávarútvegi/landbúnaði 278 231 268 236 258 242 254
Byggingarstarfsemi og mannvirkjagerð 273 289 305 290 279
Heildsala (umboðssala) og bílasala 287 242 248 276 285 246 271 240 269
Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar 297 252 261 288 308 230 287 241 287
Heildverslun með matvæli 280 237 252 268 280 257 263 261
Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað 265 239 228 265 266 233 252 222 250
Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og iðnvarnig 292 245 260 283 286 272 278 279
Smásala 269 208 219 244 251 204 237 197 239
Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 245 183 200 212 202 172 206 141 212
Byggingar- og járnvöruverslanir 258 232 236 261 265 253 253
Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 217 204 238 220 217 202 223
Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 268 208 211 239 253 206 233 201 232
Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 314 239 268 282 319 281 282
Samgöngur, flutningar og ferðaþjónusta 281 225 227 249 243 234 237 211 240
Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur, flutningar og samgöngur 269 222 225 243 242 234 234 217 236
Flugsamgöngur 354 232 239 267 245 248 200 258
Fjármál, tölvuþjónusta og önnur sérhæfð þjónustu 349 272 286 313 305 266 302 273 298
Tölvuþjónusta og fjarskipti 364 293 299 357 382 310 327 314 327
Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 321 256 270 274 284 254 278 248 277
Sérhæfð þjónusta (t.d. lögfræðiþj., endurskoðun, ráðgjöf og ranns.) 365 277 288 315 308 264 310 269 301
Ýmis þjónusta og starfsemi samtaka og félaga 289 228 240 253 258 232 252 218 252
Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþ. 286 204 211 231 253 201 235 199 235
Starfsemi samtaka og félaga 295 251 262 261 277 237 278 234 270
Tómstunda-, menningar- og menntastarfsemi 281 227 244 286 222 265 239 228 249

Eftir stærð fyrirtækis Eftir starfshlutfalli

Meðalheildarlaun í þús. kr.

Eftir kyni Eftir starfsaldri
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Launatafla 7. Árslaun 2002 eftir starfsstétt.  

Fjöldi Meðaltal
25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Allir 2333 3.117 2.395 2.946 3.622

Stjórnendur og sérfræðingar 961 3.749 3.000 3.600 4.305
Hærri stjórnendur 28 4.764 3.399 4.766 6.538
Deildarstjórar 142 3.756 2.996 3.656 4.412
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 178 3.735 3.095 3.600 4.204
Aðrir millistjórnendur 334 3.536 2.877 3.360 4.026
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 109 4.414 3.624 4.200 5.052
Hag- og viðskiptafræðingar 62 3.921 3.348 3.774 4.396
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 108 3.394 2.804 3.307 3.835

Sérhæft starfsfólk og tæknar 591 2.923 2.407 2.836 3.385
Bókhalds-, fjármála og launafulltrúar 179 3.065 2.582 3.031 3.455
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 154 2.958 2.408 2.782 3.401
Ferðafræðingar 37 2.449 2.035 2.495 2.780
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 42 3.357 2.882 3.238 3.681
Lyfjatæknar 18 2.410 2.151 2.337 2.666
Umbrots og grafíkstörf, tækniteiknarar 19 3.045 2.916 3.134 3.300
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 20 2.937 2.271 2.808 3.564
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 61 2.696 2.307 2.542 3.175
Annað sérhæft starfsfólk 61 2.741 2.200 2.609 3.229

Skrifstofufólk 251 2.505 2.124 2.436 2.816
Almennir ritarar og læknaritarar 50 2.488 2.106 2.341 2.763
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 103 2.543 2.136 2.581 2.846
Önnur almenn skrifstofustörf 98 2.475 2.126 2.424 2.853

Skrifstofufólk við afgreiðslu 104 2.359 2.021 2.296 2.638
Gjaldkerar, innheimtustörf 36 2.763 2.401 2.701 3.066
Símavarsla 34 2.066 1.776 2.092 2.351
Önnur skrifstofustörf við afgreiðslu/gestamótt. 34 2.223 2.012 2.192 2.416

Sölu- og afgreiðslufólk 242 2.573 1.954 2.438 3.071
Sérhæfð sölustörf 140 2.877 2.328 2.860 3.243
Almenn sölustörf 39 2.159 1.680 2.132 2.500
Símsala 7
Afgreiðslufólk á kassa 11 1.860 1.428 1.918 2.028
Afgreiðsla á matvöru 14 2.168 1.684 2.014 2.555
Afgreiðsla á sérvöru 31 2.093 1.670 2.024 2.393

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 184 2.418 2.000 2.404 2.808
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 21 2.283 1.732 2.084 2.760
Framleiðsla og pökkun 17 2.138 1.585 2.059 2.661
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 146 2.470 2.096 2.470 2.826

Heildarlaun ársins 2002 í þús. kr.
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Launatafla 8. Matvæla- og drykkjariðnaður

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Matvæla- og drykkjariðnaður 127 43 207 160 190 248 230 180 226 265 1.267

Stjórnendur og sérfræðingar 37 44 276 230 267 298 295 248 292 327 1.570
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 8 41 280 265 292 300 302 293 302 315 1.718
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 9 45 279 186 267 361 308 221 272 379 1.599
Aðrir millistjórnendur 15 46 266 215 267 282 286 248 275 325 1.474
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 4 41 242 233 241 252 242 233 241 252 1.381

Sérhæft starfsfólk og tæknar 26 42 201 164 195 228 224 192 223 252 1.244
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 7 41 204 160 202 230 216 165 214 234 1.218
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 16 42 210 185 215 233 234 195 233 260 1.290
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 2

Skrifstofufólk 12 39 194 171 190 195 203 172 199 210 1.218
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 6 39 180 160 186 194 187 168 187 208 1.138
Önnur almenn skrifstofustörf 4 38 204 162 195 255

Skrifstofufólk við afgreiðslu 5 40 182 154 171 216 192 160 183 228 1.117
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 2
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 2

Sölu- og afgreiðslufólk 17 43 157 116 149 186 188 132 172 238 1.093
Sérhæfð sölustörf 5 45 181 125 183 234 208 166 216 245 1.081
Almenn sölustörf 4 43 248 163 258 324
Símsala 2
Afgreiðslufólk á kassa 1
Afgreiðsla á matvöru 4 134 116 133 154
Afgreiðsla á sérvöru 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 30 46 159 127 159 177 195 162 190 245 1.022
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 2
Framleiðsla og pökkun 12 44 166 119 156 205 180 123 171 238 998
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 16 47 154 132 159 174 202 175 193 241 1.015

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 9. Útgáfustarfsemi og prentiðnaður

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 147 43 232 181 223 264 261 200 246 300 1.434

Stjórnendur og sérfræðingar 54 43 270 227 261 300 302 241 294 342 1.634
Hærri stjórnendur 2
Deildarstjórar 7 44 288 250 263 300 323 299 304 356 1.672
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 8 44 323 268 300 382 382 285 361 468 2.040
Aðrir millistjórnendur 22 42 242 209 246 272 269 228 273 309 1.491
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 5 44 307 222 301 396 354 257 368 443 1.860
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 9 41 250 219 250 276 250 219 250 276 1.410

Sérhæft starfsfólk og tæknar 52 43 231 198 220 253 263 203 249 284 1.430
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 16 45 265 225 250 285 282 240 270 334 1.482
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 22 43 218 169 200 263 266 200 226 310 1.472
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 7 40 214 181 213 245 234 200 226 276 1.352
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 5 48 219 208 212 233 256 231 260 278 1.288

Skrifstofufólk 15 42 192 169 193 207 203 170 193 210 1.125
Almennir ritarar og læknaritarar 4 176 146 177 204 196 161 183 245
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 212 187 207 242 214 194 207 242 1.238
Önnur almenn skrifstofustörf 7 43 190 169 186 194 199 169 186 194 1.084

Skrifstofufólk við afgreiðslu 13 39 168 153 164 178 176 155 167 194 1.075
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 6 35 169 158 167 182 174 160 169 193 1.178
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 6 42 154 137 156 173 167 147 157 190 916

Sölu- og afgreiðslufólk 7 44 189 159 190 220 248 167 242 263 1.402
Sérhæfð sölustörf 4 202 160 214 231 222 179 228 258
Almenn sölustörf 1
Símsala 1
Afgreiðsla á sérvöru 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 6 43 171 151 170 185 217 195 218 238 1.128
Framleiðsla og pökkun 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 4 44 164 151 163 177 206 184 207 229 1.096

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 10. Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og plasts

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Efnaiðn. og framl. málma, véla og plasts 91 44 239 179 216 286 269 191 251 320 1.428

Stjórnendur og sérfræðingar 35 46 297 217 312 358 317 232 315 405 1.591
Hærri stjórnendur 2
Deildarstjórar 4 340 242 340 439 368 309 355 439
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 11 50 346 255 320 408 364 285 357 420 1.667
Aðrir millistjórnendur 13 43 237 175 218 314 256 185 225 314 1.408
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 4 43 304 271 302 338 304 271 302 338 1.651

Sérhæft starfsfólk og tæknar 21 41 234 191 226 272 263 220 260 317 1.529
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 9 38 227 198 212 259 259 220 251 307 1.640
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 7 43 248 190 266 273 283 242 285 331 1.518
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 4 41 221 188 219 257 1.238

Skrifstofufólk 7 39 168 131 174 200 179 150 191 227 1.107
Almennir ritarar og læknaritarar 1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 3
Önnur almenn skrifstofustörf 3

Skrifstofufólk við afgreiðslu 4 197 175 201 216 234 204 228 270 1.355
Gjaldkerar, innheimtustörf 3
Símavarsla 1

Sölu- og afgreiðslufólk 6 48 244 195 257 281 299 218 275 404 1.423
Sérhæfð sölustörf 4 47 244 195 257 281 316 198 321 430 1.530
Almenn sölustörf 2

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 16 45 171 133 175 190 215 178 188 259 1.119
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 2
Framleiðsla og pökkun 7 41 155 130 150 183 192 165 183 202 1.077
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 7 52 184 168 180 198 241 180 255 288 1.118

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 11.  Ýmis iðnaður og framleiðsla í sjávarútvegi/landbúnaði  

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Ýmis iðnaður og framl. í sjávarútv./landb. 47 42 222 175 202 250 246 182 211 275 1.396

Stjórnendur og sérfræðingar 16 46 287 184 258 359 318 207 290 422 1.804
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 1
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 7 47 278 175 305 335 353 275 310 450 1.738
Aðrir millistjórnendur 7 46 256 184 236 310 268 190 227 402 1.639

Sérhæft starfsfólk og tæknar 14 40 220 192 208 250 235 204 215 255 1.343
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 40 238 207 213 273 256 210 215 278 1.472
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 4 41 199 167 192 238 205 167 204 244 1.161

Skrifstofufólk 10 40 202 173 183 218 206 179 191 218 1.215
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 1
Önnur almenn skrifstofustörf 6 224 184 208 255 226 190 208 255 1.342

Skrifstofufólk við afgreiðslu 1
Símavarsla 1

Sölu- og afgreiðslufólk 4 41 108 84 108 133 157 145 153 172 885
Almenn sölustörf 2
Afgreiðslufólk á kassa 1
Afgreiðsla á sérvöru 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 2

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 12.  Byggingastarfsemi og mannvirkjagerð    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Byggingastarfsemi og mannvirkjagerð 40 43 262 192 260 305 284 202 276 336 1.528

Stjórnendur og sérfræðingar 15 45 317 248 309 368 338 268 361 405 1.745
Hærri stjórnendur 1
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 3
Aðrir millistjórnendur 9 44 324 239 300 407 333 260 300 407 1.769
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Hag- og viðskiptafræðingar 1

Sérhæft starfsfólk og tæknar 12 41 262 225 275 294 281 236 297 321 1.573
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 10 38 261 216 282 297 292 266 304 321 1.676
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 1

Skrifstofufólk 6 40 223 186 207 268 239 186 202 289 1.354
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 2
Önnur almenn skrifstofustörf 2

Skrifstofufólk við afgreiðslu 2
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 1

Sölu- og afgreiðslufólk 1
Sérhæfð sölustörf 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 4 40 159 146 162 170 224 177 196 299 1.306
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 3

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 13.  Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar   

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Sala og viðgerðir á bílum 188 45 238 177 220 278 284 220 269 330 1.465

Stjórnendur og sérfræðingar 74 46 293 199 281 345 345 277 323 378 1.747
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 12 45 304 239 293 343 334 275 312 378 1.699
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 29 47 281 190 270 309 343 292 327 357 1.697
Aðrir millistjórnendur 25 45 266 190 229 325 331 243 303 364 1.757
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 5 47 343 301 330 391 364 315 384 403 1.845
Hag- og viðskiptafræðingar 2

Sérhæft starfsfólk og tæknar 23 43 238 188 226 276 264 223 260 318 1.424
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 9 42 259 201 250 299 264 208 264 299 1.436
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 10 44 234 184 220 302 275 220 295 346 1.453
Annað sérhæft starfsfólk 4 200 171 199 232 234 213 233 255 1.287

Skrifstofufólk 15 41 213 171 210 236 243 206 228 293 1.351
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 6 41 223 181 211 279 260 210 255 305 1.453
Önnur almenn skrifstofustörf 7 42 216 197 223 236 248 210 228 296 1.341

Skrifstofufólk við afgreiðslu 6 42 194 151 212 220 248 200 229 287 1.374
Gjaldkerar, innheimtustörf 4 41 220 212 214 233 276 218 238 372 1.535
Símavarsla 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1

Sölu- og afgreiðslufólk 46 47 197 165 202 229 258 196 254 306 1.282
Sérhæfð sölustörf 28 47 218 194 221 240 281 232 266 328 1.394
Almenn sölustörf 7 45 158 96 171 195 222 168 187 330 1.102
Símsala 1
Afgreiðslufólk á kassa 4 128 99 119 166 197 165 172 253 933
Afgreiðsla á sérvöru 6 45 190 159 177 218 231 188 245 269 1.216

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 19 43 170 160 170 205 206 177 204 239 1.132
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 18 43 168 150 170 191 206 175 202 240 1.137

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 14. Heildverslun með matvæli    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Heildverslun með matvæli 174 44 231 180 220 258 262 210 246 286 1.385

Stjórnendur og sérfræðingar 53 46 296 227 274 350 336 250 306 400 1.715
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 9 46 279 197 255 383 304 210 255 401 1.577
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 16 48 335 245 318 428 364 258 355 420 1.772
Aðrir millistjórnendur 24 45 276 223 266 323 333 246 305 372 1.719
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1

Sérhæft starfsfólk og tæknar 46 42 236 213 238 258 249 222 247 270 1.397
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 41 241 213 256 260 255 229 251 268 1.518
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 33 42 234 211 230 250 246 216 248 268 1.360
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 1

Skrifstofufólk 18 40 197 172 210 220 205 174 217 233 1.195
Almennir ritarar og læknaritarar 1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 9 40 213 200 220 220 223 202 220 240 1.289
Önnur almenn skrifstofustörf 8 39 181 160 170 216 188 161 176 231 1.104

Skrifstofufólk við afgreiðslu 4 192 163 189 223 219 173 219 263
Gjaldkerar, innheimtustörf 3
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1

Sölu- og afgreiðslufólk 12 42 212 190 210 220 242 209 237 265 1.341
Sérhæfð sölustörf 9 42 216 193 206 252 252 213 263 274 1.405
Símsala 3

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 41 46 169 147 178 192 217 189 215 250 1.087
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 2
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 38 47 171 147 178 198 221 190 216 252 1.097

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 15.  Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað   

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Heildv. með lyf, heimilisvarning og fatnað 208 42 227 180 218 265 248 197 230 286 1.381

Stjórnendur og sérfræðingar 66 43 275 219 260 320 296 242 280 339 1.646
Hærri stjórnendur 3
Deildarstjórar 8 42 299 250 300 349 344 283 310 392 1.928
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 17 45 293 226 305 345 315 239 305 370 1.614
Aðrir millistjórnendur 23 43 247 188 250 271 275 227 262 285 1.497
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 2
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 12 41 253 213 250 288 257 217 258 291 1.476

Sérhæft starfsfólk og tæknar 72 41 226 198 225 266 242 200 229 284 1.354
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 16 43 245 224 234 288 264 227 269 304 1.420
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 30 40 224 195 219 266 241 200 245 275 1.383
Lyfjatæknar 9 41 203 186 202 214 223 200 203 256 1.237
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 1
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 7 40 192 158 194 226 211 188 207 225 1.201
Annað sérhæft starfsfólk 9 41 241 206 227 283 250 209 271 293 1.402

Skrifstofufólk 17 41 201 175 204 228 223 187 223 250 1.264
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 5 40 202 164 191 250 216 168 240 253 1.271
Önnur almenn skrifstofustörf 10 41 204 169 208 230 225 192 218 246 1.262

Skrifstofufólk við afgreiðslu 9 39 177 153 165 208 185 160 175 208 1.031
Gjaldkerar, innheimtustörf 2
Símavarsla 4 159 148 158 171 160 148 160 172 913
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 3

Sölu- og afgreiðslufólk 20 42 199 179 185 220 220 181 208 239 1.233
Sérhæfð sölustörf 15 42 208 180 197 220 232 197 216 240 1.312
Almenn sölustörf 2
Símsala 1
Afgreiðsla á sérvöru 2

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 23 42 170 152 176 190 198 165 190 204 1.085
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 1
Framleiðsla og pökkun 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 20 42 170 151 172 189 189 165 188 200 1.035

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 16.  Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og iðnvarning

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Heildv. m/eldsneyti, málma, timbur og iðnv. 171 44 242 191 234 288 277 217 260 329 1.475

Stjórnendur og sérfræðingar 61 46 289 230 280 329 325 259 320 372 1.654
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 7 48 279 225 261 302 317 245 290 400 1.486
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 21 46 299 235 305 348 336 269 350 373 1.680
Aðrir millistjórnendur 24 44 283 228 270 318 305 263 308 356 1.623
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 4 260 221 264 294 339 275 358 384
Hag- og viðskiptafræðingar 3
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1

Sérhæft starfsfólk og tæknar 45 43 228 175 233 280 269 231 270 307 1.463
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 13 42 236 174 234 288 257 201 264 311 1.412
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 27 44 222 175 224 270 270 233 256 309 1.456
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 1
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 4 290 260 288 320

Skrifstofufólk 17 39 216 192 217 249 226 206 220 250 1.357
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 11 39 207 163 213 230 223 198 214 266 1.336
Önnur almenn skrifstofustörf 3

Skrifstofufólk við afgreiðslu 7 184 155 182 206 200 182 195 212 1.127
Gjaldkerar, innheimtustörf 2
Símavarsla 3
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 2

Sölu- og afgreiðslufólk 26 46 217 172 220 249 273 211 252 335 1.413
Sérhæfð sölustörf 19 44 227 184 224 251 277 214 275 350 1.478
Almenn sölustörf 5 52 204 146 175 278 290 210 245 392 1.320
Símsala 1
Afgreiðsla á sérvöru 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 15 42 181 149 183 217 211 197 209 224 1.165
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 15 42 181 149 183 217 211 197 209 224 1.165

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 17. Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 146 47 187 123 165 245 203 135 186 250 1.028

Stjórnendur og sérfræðingar 49 49 242 177 245 307 254 187 245 337 1.197
Deildarstjórar 19 49 209 165 189 243 219 166 190 266 1.030
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 16 50 261 240 264 302 276 240 284 342 1.311
Aðrir millistjórnendur 12 49 256 188 245 340 273 205 248 350 1.271
Hag- og viðskiptafræðingar 2

Sérhæft starfsfólk og tæknar 12 49 219 180 193 270 243 201 229 270 1.162
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 4 42 232 188 217 292 236 192 224 292 1.286
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 7 53 201 146 185 246 244 200 218 270 1.080
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 1

Skrifstofufólk 10 42 201 155 187 247 208 162 187 256 1.138
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 38 190 156 186 227 201 156 201 244 1.212
Önnur almenn skrifstofustörf 6 44 209 155 187 285 213 171 187 285 1.089

Skrifstofufólk við afgreiðslu 2
Símavarsla 2

Sölu- og afgreiðslufólk 58 47 129 110 123 141 149 119 131 172 777
Sérhæfð sölustörf 3
Almenn sölustörf 13 44 125 112 126 152 132 105 130 164 687
Afgreiðslufólk á kassa 11 43 100 71 98 116 125 106 116 153 727
Afgreiðsla á matvöru 20 50 150 118 134 162 181 129 166 218 858
Afgreiðsla á sérvöru 11 125 111 123 128 137 126 130 149 761

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 14 44 203 137 180 269 220 156 213 269 1.202
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 4 47 205 141 184 290 219 155 213 290 1.123
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 10 43 202 134 180 269 221 156 204 269 1.233

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 18. Bygginga- og járnvöruverslanir    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Bygginga- og járnvöruverslanir 136 46 213 160 210 256 251 196 240 288 1.292

Stjórnendur og sérfræðingar 40 47 259 211 265 300 305 242 297 331 1.513
Deildarstjórar 11 50 234 174 206 297 289 240 286 359 1.356
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 9 49 287 244 272 309 341 255 300 365 1.672
Aðrir millistjórnendur 16 44 255 214 251 296 285 238 290 318 1.474
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Hag- og viðskiptafræðingar 2
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1

Sérhæft starfsfólk og tæknar 17 43 255 224 250 297 271 246 266 306 1.494
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 5 39 261 228 244 302 266 240 248 302 1.571
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 10 43 244 204 240 283 270 244 267 303 1.488
Annað sérhæft starfsfólk 2

Skrifstofufólk 7 39 175 129 186 214 188 154 190 214 1.111
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 3
Önnur almenn skrifstofustörf 4 147 107 139 194 170 132 172 204 1.028

Skrifstofufólk við afgreiðslu 7 46 206 160 173 310 273 191 289 366 1.388
Gjaldkerar, innheimtustörf 6 46 214 148 197 314 287 201 300 373 1.444
Símavarsla 1

Sölu- og afgreiðslufólk 45 46 187 152 196 225 221 183 226 248 1.131
Sérhæfð sölustörf 20 46 195 163 196 225 229 199 225 257 1.182
Almenn sölustörf 12 46 211 196 223 235 226 192 230 263 1.169
Símsala 1
Afgreiðslufólk á kassa 5 172 129 179 211 844
Afgreiðsla á sérvöru 7 49 157 117 143 170 203 170 183 233 959

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 19 47 152 139 149 180 206 180 202 226 1.033
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 18 47 153 141 150 182 206 180 198 229 1.033

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 19. Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 50 42 177 144 159 179 215 169 198 234 1.166

Stjórnendur og sérfræðingar 15 44 226 164 176 318 247 178 220 330 1.321
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 6 47 207 167 174 240 251 177 232 338 1.364
Aðrir millistjórnendur 7 41 231 157 171 341 239 176 190 341 1.332
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 2

Sérhæft starfsfólk og tæknar 23 41 164 145 160 179 207 185 200 220 1.108
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 2
Lyfjatæknar 21 41 163 144 160 179 208 180 205 224 1.110

Skrifstofufólk við afgreiðslu 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1

Sölu- og afgreiðslufólk 11 144 136 144 155 191 162 169 201
Sérhæfð sölustörf 3
Almenn sölustörf 4 141 120 145 158 205 160 183 272
Afgreiðslufólk á kassa 1
Afgreiðsla á sérvöru 3

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 20. Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 290 45 201 143 183 250 228 170 213 274 1.198

Stjórnendur og sérfræðingar 127 46 250 190 250 300 278 220 278 320 1.425
Hærri stjórnendur 3
Deildarstjórar 24 44 230 159 195 319 253 188 239 319 1.317
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 55 47 242 200 242 281 276 232 272 310 1.397
Aðrir millistjórnendur 42 45 261 202 266 318 282 218 287 343 1.478
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 2

Sérhæft starfsfólk og tæknar 30 42 190 159 183 235 207 177 208 244 1.158
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 6 44 213 180 216 243 228 182 246 258 1.260
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 14 42 192 159 178 210 209 175 192 244 1.145
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 6 163 121 160 203 179 121 196 222 1.019

Skrifstofufólk 14 42 180 155 170 211 198 168 202 222 1.095
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 43 200 169 198 233 207 169 201 252 1.133
Önnur almenn skrifstofustörf 10 41 171 150 161 198 194 165 202 222 1.080

Skrifstofufólk við afgreiðslu 3
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 2

Sölu- og afgreiðslufólk 101 45 149 124 141 170 184 149 170 210 971
Sérhæfð sölustörf 23 47 176 133 176 200 220 172 227 250 1.170
Almenn sölustörf 31 43 141 117 139 167 176 145 169 206 924
Afgreiðslufólk á kassa 6 48 119 96 123 146 164 135 154 203 791
Afgreiðsla á sérvöru 41 44 143 124 139 155 172 147 164 198 926

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 14 45 169 143 152 183 185 160 179 202 981
Framleiðsla og pökkun 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 12 45 176 146 158 202 189 162 179 234 996

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 21. Smásala með tölvur og skrifstofubúnað

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 89 43 251 179 250 300 281 220 270 317 1.516

Stjórnendur og sérfræðingar 29 43 316 263 310 384 338 284 320 417 1.850
Deildarstjórar 4 292 188 308 379 328 210 351 423 1.671
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 3
Aðrir millistjórnendur 7 46 305 250 269 390 332 250 269 450 1.790
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 11 42 344 298 315 397 366 300 383 417 2.059
Hag- og viðskiptafræðingar 3
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1

Sérhæft starfsfólk og tæknar 26 42 233 175 235 279 275 197 266 303 1.484
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 48 242 188 233 274 325 194 244 481 1.570
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 11 41 233 170 259 269 259 241 267 300 1.503
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 4 43 186 131 167 260 206 164 183 272 1.113
Annað sérhæft starfsfólk 1

Skrifstofufólk 10 41 187 170 180 205 213 177 209 235 1.155
Almennir ritarar og læknaritarar 1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 7 43 186 167 180 206 219 169 218 259 1.147
Önnur almenn skrifstofustörf 2

Skrifstofufólk við afgreiðslu 5 43 173 158 173 188 204 176 180 244 1.118
Gjaldkerar, innheimtustörf 2
Símavarsla 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 2

Sölu- og afgreiðslufólk 13 43 243 200 270 278 268 249 271 301 1.435
Sérhæfð sölustörf 11 43 253 210 270 280 278 270 278 312 1.498
Almenn sölustörf 1
Símsala 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 6 48 176 148 163 224 241 205 245 294 1.189
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 1
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 4 51 176 156 163 208 270 237 276 298 1.256

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 22.  Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur, flutningar og samgöngur

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Hótel, veitingahús, ferðaskrifst., flutn. og samg. 354 42 213 171 200 250 234 186 220 273 1.287

Stjórnendur og sérfræðingar 114 45 263 218 254 300 287 237 282 329 1.504
Hærri stjórnendur 7 49 307 250 300 400 365 300 378 418 1.755
Deildarstjórar 28 44 273 234 257 315 291 251 282 321 1.541
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 9 48 292 243 251 353 320 265 310 373 1.607
Aðrir millistjórnendur 51 45 249 211 255 285 271 225 270 313 1.401
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 7 40 264 219 276 325 313 250 290 325 1.760
Hag- og viðskiptafræðingar 5 41 256 200 243 318 263 218 243 318 1.468
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 7 41 240 184 207 323 258 217 234 323 1.485

Sérhæft starfsfólk og tæknar 118 41 212 182 200 227 227 191 212 256 1.273
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 28 42 225 184 215 247 246 206 246 288 1.364
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 23 40 231 185 222 284 238 190 228 279 1.361
Ferðafræðingar 29 40 189 178 188 199 209 186 200 233 1.177
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 25 41 203 180 200 213 212 187 200 222 1.203
Annað sérhæft starfsfólk 11 43 222 192 210 260 232 203 220 260 1.247

Skrifstofufólk 30 39 195 180 186 205 199 180 196 213 1.174
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 9 40 209 184 205 233 213 189 205 241 1.242
Önnur almenn skrifstofustörf 18 39 186 170 181 196 192 171 187 211 1.140

Skrifstofufólk við afgreiðslu 32 41 160 116 163 183 189 164 184 211 1.078
Gjaldkerar, innheimtustörf 7 191 170 182 238 192 170 182 238 1.185
Símavarsla 9 39 144 116 140 162 180 151 194 204 1.102
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 16 43 154 112 163 179 193 167 184 212 1.037

Sölu- og afgreiðslufólk 26 40 177 151 170 195 204 164 195 245 1.170
Sérhæfð sölustörf 25 40 178 160 175 196 206 166 197 245 1.170
Afgreiðsla á matvöru 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 32 44 137 116 134 159 179 134 172 222 948
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 3
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 29 44 135 114 134 155 177 134 171 221 919

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 23. Flugsamgöngur

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Flugsamgöngur 103 43 219 166 210 246 248 185 230 289 1.350

Stjórnendur og sérfræðingar 26 43 286 235 281 340 308 247 300 357 1.674
Deildarstjórar 7 43 344 249 336 434 371 276 362 460 1.988
Aðrir millistjórnendur 16 44 260 191 240 308 282 231 277 343 1.523
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 3

Sérhæft starfsfólk og tæknar 52 42 202 165 193 225 235 181 214 249 1.261
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 10 47 245 202 251 294 261 202 248 333 1.353
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 7 46 208 208 214 224 329 216 273 402 1.486
Ferðafræðingar 26 40 170 152 173 192 192 163 189 213 1.123
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 1
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 6 43 218 201 225 233 243 206 235 293 1.309

Skrifstofufólk 9 42 193 139 213 234 219 170 227 277 1.199
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 41 205 174 216 224 235 177 248 280 1.328
Önnur almenn skrifstofustörf 3

Skrifstofufólk við afgreiðslu 4 193 129 186 265 216 177 207 265
Gjaldkerar, innheimtustörf 4 193 129 186 265 216 177 207 265

Sölu- og afgreiðslufólk 8 39 179 151 168 211 202 160 204 248 1.229
Sérhæfð sölustörf 7 182 148 177 218 209 160 218 249 1.268
Símsala 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 3
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 2

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 24.  Tölvuþjónusta og fjarskipti

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Tölvuþjónusta og fjarskipti 185 42 303 243 309 350 326 273 316 376 1.788

Stjórnendur og sérfræðingar 138 42 329 290 320 362 353 300 336 388 1.936
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 10 45 377 319 385 450 390 337 388 464 2.033
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 11 43 336 230 320 385 347 230 326 400 1.861
Aðrir millistjórnendur 21 44 300 223 296 358 312 275 302 359 1.692
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 73 41 335 300 320 353 367 311 340 392 2.037
Hag- og viðskiptafræðingar 6 44 305 248 306 351 353 252 318 433 1.800
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 16 42 307 249 316 350 328 283 325 354 1.843

Sérhæft starfsfólk og tæknar 26 41 242 201 239 299 269 208 277 308 1.425
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 44 268 232 280 300 297 255 288 306 1.605
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 5 40 272 225 270 321 284 225 282 344 1.461
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 7 40 191 140 198 215 203 146 203 215 1.207
Annað sérhæft starfsfólk 4 267 206 274 322 326 218 305 455 1.564

Skrifstofufólk 9 40 189 171 176 221 200 181 202 221 1.186
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 2
Önnur almenn skrifstofustörf 4 39 185 156 176 224 193 157 191 231 1.130

Skrifstofufólk við afgreiðslu 6 38 188 157 188 220 188 157 188 220 1.137
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 4 38 189 174 188 205 189 174 188 205 1.142
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1

Sölu- og afgreiðslufólk 5 46 248 159 280 320 275 182 300 355 1.387
Sérhæfð sölustörf 3
Almenn sölustörf 1
Símsala 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 1

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 25. Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 301 42 247 197 225 281 275 211 257 320 1.535

Stjórnendur og sérfræðingar 88 43 317 250 307 362 352 265 343 400 1.871
Hærri stjórnendur 5 52 459 277 489 627 485 318 506 642 2.182
Deildarstjórar 10 44 370 327 340 420 387 345 391 431 2.038
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 8 43 270 186 265 373 293 194 293 385 1.555
Aðrir millistjórnendur 21 43 273 209 237 317 303 231 273 375 1.662
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 14 44 341 310 355 373 416 348 390 406 2.150
Hag- og viðskiptafræðingar 9 40 323 262 310 380 340 277 314 423 1.946
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 21 42 301 254 287 345 335 263 320 400 1.821

Sérhæft starfsfólk og tæknar 115 41 233 206 222 261 266 222 260 303 1.509
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 20 43 249 220 240 276 289 254 279 308 1.576
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 8 43 210 175 202 250 246 200 227 313 1.334
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 58 41 237 209 223 267 270 223 267 305 1.553
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 24 40 214 194 210 224 241 212 230 264 1.405
Annað sérhæft starfsfólk 5 44 251 204 261 292 285 222 267 358 1.530

Skrifstofufólk 56 41 199 176 199 215 222 189 213 242 1.265
Almennir ritarar og læknaritarar 7 40 190 166 185 218 192 170 181 214 1.100
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 27 41 210 194 209 226 239 200 225 275 1.353
Önnur almenn skrifstofustörf 22 42 188 171 196 200 209 184 205 235 1.203

Skrifstofufólk við afgreiðslu 19 40 179 161 185 195 193 163 192 215 1.149
Gjaldkerar, innheimtustörf 8 41 188 170 192 199 202 167 195 231 1.182
Símavarsla 5 166 149 163 185 166 149 163 185
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 6 41 181 169 185 203 204 185 203 219 1.152

Sölu- og afgreiðslufólk 14 42 253 195 250 288 268 191 262 323 1.484
Sérhæfð sölustörf 14 42 253 195 250 288 268 191 262 323 1.484

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 8 42 146 120 153 164 153 139 155 170 862
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 4 39 143 115 151 164 157 139 152 181 933
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 3

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 26.  Sérhæfð þjónusta (t.d. lögfræðiþjónusta, endurskoðun, ráðgjöf og rannsóknir)

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Sérhæfð þjónusta 352 43 259 206 249 300 299 220 270 349 1.616

Stjórnendur og sérfræðingar 186 44 297 237 285 337 348 263 316 400 1.837
Hærri stjórnendur 5 48 447 231 330 720 458 249 350 720 2.619
Deildarstjórar 7 40 321 230 295 392 368 260 352 420 2.054
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 3
Aðrir millistjórnendur 44 43 293 237 290 343 327 262 309 367 1.770
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 15 48 368 255 350 450 406 263 350 480 1.939
Hag- og viðskiptafræðingar 49 46 269 224 257 302 361 262 326 448 1.824
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 63 43 289 251 290 328 330 260 310 370 1.796

Sérhæft starfsfólk og tæknar 77 42 235 205 232 272 268 214 259 310 1.466
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 39 44 246 218 248 272 292 235 270 326 1.564
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 6 39 261 211 270 303 263 211 270 305 1.573
Ferðafræðingar 2
Lyfjatæknar 1
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 8 44 278 222 290 331 310 230 313 392 1.627
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 4 40 172 148 173 196 172 148 173 196 1.004
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 8 39 210 188 210 228 227 210 222 251 1.333
Annað sérhæft starfsfólk 9 42 186 144 181 216 215 157 190 275 1.160

Skrifstofufólk 71 40 204 180 206 227 225 196 212 255 1.283
Almennir ritarar og læknaritarar 19 41 206 174 209 230 232 196 212 274 1.291
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 38 40 209 180 206 230 229 197 218 257 1.315
Önnur almenn skrifstofustörf 14 39 190 180 191 211 204 187 205 229 1.193

Skrifstofufólk við afgreiðslu 13 40 174 157 176 191 197 165 190 225 1.183
Gjaldkerar, innheimtustörf 5 42 188 156 180 223 219 175 195 276 1.197
Símavarsla 4 39 173 156 173 189 182 156 175 216 1.088
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 4 157 115 168 187 185 122 186 248

Sölu- og afgreiðslufólk 2
Sérhæfð sölustörf 1
Afgreiðsla á sérvöru 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 1

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 27. Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþjónusta*   

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Ýmis opinber og persónuleg þjónusta 123 42 202 155 173 239 228 166 219 264 1.261

Stjórnendur og sérfræðingar 35 42 270 197 258 320 299 230 278 353 1.643
Hærri stjórnendur 2
Deildarstjórar 2
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 4 43 306 252 274 392 308 259 275 392 1.661
Aðrir millistjórnendur 23 42 262 197 257 320 292 222 287 353 1.613
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 3

Sérhæft starfsfólk og tæknar 30 43 194 153 173 223 222 188 217 248 1.213
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 40 262 207 265 308 272 220 257 330 1.578
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 3
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 4 50 219 202 221 233 1.126
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 13 44 154 141 160 171 200 155 200 234 1.070

Skrifstofufólk 24 39 181 160 170 190 192 162 173 212 1.105
Almennir ritarar og læknaritarar 16 40 168 145 168 185 175 157 172 183 1.036
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 6 39 212 157 167 292 225 160 175 321 1.224
Önnur almenn skrifstofustörf 2

Skrifstofufólk við afgreiðslu 15 42 165 143 160 169 189 159 167 238 1.032
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 9 42 152 140 144 167 175 140 165 209 970
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 5 41 189 160 160 233 195 160 167 243 1.142

Sölu- og afgreiðslufólk 9 40 141 103 153 180 181 129 166 218 1.031
Sérhæfð sölustörf 5 44 228 167 186 310 1.255
Almenn sölustörf 3
Afgreiðslufólk á kassa 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 7 121 95 120 138 177 98 190 254 877
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 3
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 4 123 83 109 178 137 83 109 221

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 28.  Starfsemi samtaka og félaga

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Starfsemi samtaka og félaga 131 41 245 194 224 272 265 206 234 310 1.502

Stjórnendur og sérfræðingar 63 42 287 216 260 325 309 230 297 350 1.695
Hærri stjórnendur 5 43 306 138 288 483 340 169 310 526 1.826
Deildarstjórar 10 43 313 238 265 376 324 254 274 381 1.842
Aðrir millistjórnendur 37 42 279 203 252 323 297 219 256 350 1.668
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 4 280 223 283 334 347 288 344 409 1.558
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 6 41 266 238 265 298 291 254 289 327 1.629

Sérhæft starfsfólk og tæknar 29 39 228 207 220 248 250 208 224 286 1.421
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 6 237 211 227 263 239 217 227 263 1.344
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 8 42 251 207 220 285 262 209 222 315 1.450
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 10 38 213 196 220 246 262 205 255 307 1.477
Annað sérhæft starfsfólk 4 38 220 182 221 259 224 193 221 259 1.413

Skrifstofufólk 16 38 202 172 197 230 211 176 207 240 1.288
Almennir ritarar og læknaritarar 7 38 194 171 178 228 215 176 207 228 1.250
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 5 201 161 183 249 201 161 183 249 1.327
Önnur almenn skrifstofustörf 4 218 192 209 253 218 192 209 253 1.318

Skrifstofufólk við afgreiðslu 11 38 191 174 200 207 200 178 207 215 1.267
Gjaldkerar, innheimtustörf 4 212 203 210 223 224 210 223 237 1.389
Símavarsla 2
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 5 182 171 178 196 193 176 200 208 1.269

Sölu- og afgreiðslufólk 1
Sérhæfð sölustörf 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 7 40 158 128 156 193 178 138 189 202 1.014
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 6 40 153 117 150 190 176 136 187 206 993
Framleiðsla og pökkun 1

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Launatafla 29. Tómstunda, menningar og menntastarfsemi    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk Meðaltal

25%
mörk Miðtala

75%
mörk

Meðallaun
á klst.

Tómstunda, menningar og menntastarfsemi 74 41 223 176 216 264 245 198 247 284 1.365

Stjórnendur og sérfræðingar 33 43 254 200 261 296 277 229 278 315 1.514
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 2
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 5 42 282 203 278 364 1.767
Aðrir millistjórnendur 16 45 237 183 229 281 266 228 260 308 1.387
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 4 286 241 282 334 286 241 282 334 1.483
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 5 40 277 225 261 336 298 265 291 336 1.722

Sérhæft starfsfólk og tæknar 18 40 215 166 212 250 243 207 250 271 1.381
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 3
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 2
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 4 38 236 220 238 250 250 226 250 275 1.532
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 7 39 171 148 166 196 210 150 210 255 1.250

Skrifstofufólk 11 40 215 180 220 250 222 180 228 250 1.271
Almennir ritarar og læknaritarar 4 196 173 197 220 199 173 197 229 1.203
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 2
Önnur almenn skrifstofustörf 5 43 234 210 240 255 240 224 240 255 1.295

Skrifstofufólk við afgreiðslu 5 38 173 158 180 186 180 162 180 197 1.082
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 3

Sölu- og afgreiðslufólk 1
Sérhæfð sölustörf 1

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 5 45 142 110 116 188 196 139 159 272 1.030
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 5 45 142 110 116 188 196 139 159 272 1.030

Grunnlaun/föst mánaðarlaun Heildarlaun 
Laun á mánuði í þús. kr.
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Bakgrunnsupplýsingar  
 

Í töflunum sem hér fara á eftir eru birtar upplýsingar um alla svarendur annars vegar og 

starfsfólk í 70-100% starfi hins vegar. Í nánari greiningu á bakgrunnsupplýsingum (til 

dæmis menntun eftir kyni) er miðað við þá svarendur sem eru í 70-100% starfi. Það er 

gert vegna þess að verið er að lýsa þeim bakgrunnsþáttum sem launagreiningin byggist á 

en í launagreiningunni, eins og áður hefur komið fram, er unnið með launaupplýsingar 

starfsfólks sem er í 70-100% starfshlutfalli. 

 

Konur eru meirihluti svarenda og er það í samræmi við raunverulega kynjaskiptingu 

félagsmanna VR. Eins og sjá má í töflu 2 lækkar hlutfall kvenna þegar litið er á svarendur 

sem eru í 70% starfi eða meira sem endurspeglar að hærra hlutfall kvenna en karla eru í 

lægra starfshlutfalli en 70%. 

 

 

Tafla 2. Kyn svarenda. 
 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 
 Fjöldi Hlutfall 

svarenda 
Fjöldi Hlutfall 

svarenda 

Karlar 1491 35,5 1409 38,9 

Konur 2710 64,5 2209 61,1 

Ekki svarað     45 -     43 - 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
 

 

Meirihluti svarenda (91,4%) er í 70% starfi eða meira (sjá töflu 3). Þeim tæpum 9% sem 

eru í innan við 70% starfshlutfalli var því sleppt í launagreiningunni. Einungis rúm 9% eru 

í 70-99% starfi og hafa því tiltölulega lítið vægi í launagreiningunni. 

 

 

Tafla 3. Starfshlutfall  svarenda. 
 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 
 Fjöldi Hlutfall 

svarenda 
Fjöldi Hlutfall 

svarenda 

Innan við 70%   343   8,6 - - 

70-99%   374   9,3   374 10,2 

Fullt starf 3287 82,1 3287 89,8 

Ekki svarað   242 - - - 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
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Af öllum svarendum eru innan við 2% karla í hlutastarfi samanborið við 27% kvenna. 

Þegar litið er á þá sem eru í 70% starfi eða meira má sjá að nánast allir karlmennirnir eru 

í 100% starfi á móti tæpum 84% kvenna (sjá töflu 4). 

 

 

Tafla 4. Starfshlutfall  eftir kyni. 
 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 

 Karlar Konur Karlar Konur 

Innan við 70%    1,4%  12,8% - - 

70-99%    0,6%  14,2%    0,6%  16,3% 

Fullt starf  98,0%  73,0%  99,4% 83,7% 

Fjöldi alls 100% 100% 100% 100% 
 

 

Tæpur helmingur svarenda hefur verið 5 ár eða skemur í sama eða sambærilegu starfi. 

Um 20% hefur 5 til 10 ára starfsaldur að baki í sama eða sambærilegu starfi og um 

þriðjungur hefur meira en 10 ára starfsreynslu að baki í sama eða sambærilegu starfi. 

Niðurstöður fyrir starfsaldur eru mjög svipaðar meðal þeirra sem eru í 70% starfi eða 

meira (tafla 5). 

 

 

Tafla 5. Starfsaldur svarenda. 
 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 

 Fjöldi Hlutfall 
svarenda 

Fjöldi Hlutfall 
svarenda 

5 ár eða skemur 1910 46,6 1647 46,5 

5,1-10 ár   819 20,0   720 20,3 

10,1 ár eða lengur 1371 33,4 1177 33,2 

Ekki svarað   146 -   117 - 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
 

 

Tæp 85% allra svarenda starfa hjá fyrirtækjum með 10 eða fleiri starfsmenn og um 15% 

starfa hjá smærri fyrirtækjum (færri en 10 starfsmenn) eins og sjá má í töflu 6. Svipuð 

skipting er til staðar hjá svarendum sem eru í 70% starfi eða meira. 
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Tafla 6. Stærð fyrirtækis. 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 

 Fjöldi Hlutfall 
svarenda 

Fjöldi Hlutfall 
svarenda 

Færri en 10 starfmenn   648 15,3   492 13,4 

Fleiri en 10 starfsmenn 3598 84,7 3169 86,6 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
 

 

Í töflu 7 má sjá aldursskiptingu svarenda. Eins og sjá má er hæst hlutfall svarenda á 

aldrinum 31-45 ára. Hlutfallslega fæstir eru aftur á móti 17-20 ára. Hlutfall fólks á 

aldrinum 17-20 ára og 56 ára eða eldri lækkar þegar einungis er litið til starfsfólks sem er 

í 70% starfshlutfalli eða meira. Það gefur til kynna að í þeim aldurshópum er mest um að 

fólk sé í hlutastörfum. 

 

 

Tafla 7. Aldurskipting meðal svarenda. 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 
 Fjöldi Hlutfall 

svarenda 
Fjöldi Hlutfall 

svarenda 

17 til 20 ára     64   1,5     30   0,8 

21 til 30 ára 1061 25,1 909 25,0 

31 til 45 ára 1822 43,1 1611 44,2 

46 til 55 ára   820 19,5   716 19,7 

56 ára og eldri   458 10,8   376 10,3 

Ekki svarað     21 -     19 - 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
 

 

 

Þegar litið er til menntunar svarenda er hæst hlutfall þeirra sem hafði lokið 

framhaldsskólaprófi, þ.e. annað hvort bóklegu eða verklegu (37%). Rúmlega fjórðungur er 

með háskólapróf og tæp 15% hafa lokið starfsnámi. Rúmlega fimmtungur hefur ekki farið í 

frekara nám eftir grunnskóla. Mjög áþekkar niðurstöður eiga við þegar um ræðir starfsfólk 

í 70% starfshlutfalli eða meira. Þó má geta þess að í þeim hópi hefur hærra hlutfall lokið 

háskólaprófi en meðal allra svarenda (tafla 8). 

 



 47

Tafla 8. Menntun svarenda. 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 

 Fjöldi Hlutfall 
svarenda 

Fjöldi Hlutfall 
svarenda 

Grunnskólapróf   921 21,9   762 21,0 

Starfsnám   630 14,9   532 14,6 

Framhaldsskólanám 1557 36,9 1324 36,4 

Háskólanám 1109 26,3 1018 28,0 

Ekki svarað     29 -     25 - 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
 

 

Á mynd 1 sést skipting menntunar eftir kyni. Örlítið hærra hlutfall karla en kvenna hefur 

lokið bæði framhaldsskólanámi (39% á móti 36%) og háskólanámi (29% á móti 25%) en 

töluvert hærra hlutfall kvenna (19%) en karla (8%) hefur lokið starfsnámi. Þá er hærra 

hlutfall karla (24%) en kvenna (21%) sem hefur ekki farið í frekara nám eftir grunnskóla.  

Mynd 1. Munur á menntun eftir kyni. 

 

 

Í töflu 9 má sjá skiptingu svarenda eftir atvinnugrein. Þegar litið er á alla svarendur má 

sjá að stærstu einstöku hóparnir vinna við sérhæfða þjónustu svo sem lögfræði-, ráðgjafa- 

og endurskoðendaþjónustu (9,7%) og í hótel- og veitingahúsarekstri, ferðaskrifstofum og 

flutningaþjónustu (9,4%). Í töflu 10 má svo sjá kynjaskiptingu innan atvinnugreina. 

Stærsti hópur karla vinnur við sölu og/eða viðgerðir á bílum (9,7%) en stærsti hópur 
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kvenna vinnur í hótel og veitingahúsarekstri, ferðaskrifstofum og flutningaþjónustu annars 

vegar (12,3%) og við ýmiss konar sérhæfða þjónustu hins vegar (12,3%). 

 

 

Tafla 9. Atvinnugrein svarenda. 
 

 Allir Í 70% starfi 
 svarendur eða meira 

 Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall 
     

Matvæla- og drykkjariðnaður 151 3,6 129 3,5

Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 163 3,9 149 4,1

Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla eða plasts 102 2,4 89 2,4

Ýmis iðnaður og framleiðsla í sjávarútvegi/landbúnaði 85 2,0 74 2,0

Byggingarstarfsemi og mannvirkjagerð 52 1,2 38 1,0

Sala og viðgerðir á bílum 210 5,0 193 5,3

Heildverslun með matvæli 185 4,4 171 4,7

Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað 212 5,0 188 5,2

Heildverslun m. eldsneyti, málma, timbur eða iðnvarning 161 3,8 149 4,1

Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 229 5,4 156 4,3

Byggingar- og járnvöruverslanir 153 3,6 140 3,8

Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 83 2,0 61 1,7

Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 381 9,0 297 8,2

Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 85 2,0 79 2,2

Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur og flutningaþjónusta 398 9,4 363 10,0

Flugsamgöngur 128 3,0 105 2,9

Tölvuþjónusta og fjarskipti 227 5,4 209 5,7

Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 390 9,2 353 9,7

Sérhæfð þjónusta 410 9,7 360 9,9

Opinber þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþjónusta 147 3,5 121 3,3

Starfsemi samtaka og félaga 164 3,9 138 3,8

Tómstunda-, menningar- og menntastarfsemi 107 2,5 78 2,1

Ekki svarað 23 - 21 -

Alls 4246 100% 3661 100%
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Tafla 10.  Kynjaskipting innan atvinnugreina (starfsfólk í  70-100%     
starfshlutfall i). 

 Karlar Konur 
Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall

Matvæla- og drykkjariðnaður 61 4,4 64 2,9

Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 55 3,9 92 4,2

Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla eða plasts 41 2,9 45 2,0

Ýmis iðnaður og framleiðsla í sjávarútvegi/landbúnaði 30 2,1 43 2,0

Byggingarstarfsemi og mannvirkjagerð 12 0,9 26 1,2

Sala og viðgerðir á bílum 136 9,7 57 2,6

Heildverslun með matvæli 104 7,4 65 3,0

Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað 60 4,3 126 5,7

Heildverslun m. eldsneyti, málma, timbur eða iðnvarning 98 7,0 49 2,2

Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 46 3,3 108 4,9

Byggingar- og járnvöruverslanir 102 7,3 35 1,6

Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 1 0,1 58 2,6

Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 97 6,9 198 9,0

Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 46 3,3 32 1,5

Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur og flutningaþjónusta 88 6,3 271 12,3

Flugsamgöngur 15 1,1 88 4,0

Tölvuþjónusta og fjarskipti 99 7,1 106 4,8

Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 114 8,1 235 10,7

Sérhæfð þjónusta 88 6,3 270 12,3

Opinber þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþjónusta 31 2,2 90 4,1

Starfsemi samtaka og félaga 48 3,4 89 4,1
Tómstunda-, menningar- og menntastarfsemi 28 2,0 50 2,3

Alls 1400 100% 2197 100%
 

 

Í töflu 11 kemur fram að fjölmennasta starfsstéttin er stjórnendur og sérfræðingar þar 

sem 36% svarenda teljast til þess flokks. Fámennasta starfsstéttin vinnur við 

skrifstofustörf við afgreiðslu (5,2%). Þessar niðurstöður áttu við hvort sem litið er til alls 

starfsfólks eða einungis starfsfólks í 70% starfshlutfalli eða meira. Í töflu 12 má sjá 

kynjaskiptingu innan atvinnugreina. Hærra hlutfall karla (49,7%) en kvenna (31,8%) 

flokkast sem stjórnendur og sérfræðingar. Mun hærra hlutfall kvenna (24,3%) en karla 

(2,5%) er í skrifstofustörfum. Mikill munur kemur einnig fram eftir kyni í gæslu-, lager- og 

framleiðslustörfum en um 14,5% karla er í þeirri starfsstétt samanborið við 3,5% kvenna. 
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Tafla 11. Starfsstétt. 

 Allir Í 70% starfi 
 Svarendur eða meira 

 Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall 
Stjórnendur og sérfræðingar 1521 36,0 1410 38,7
Hærri stjórnendur 49 1,2 46 1,3
Deildarstjórar 204 4,8 194 5,3
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 276 6,5 261 7,2
Aðrir millistjórnendur 554 13,1 500 13,7
Verk-, tölvunar- eða kerfisfræðingar 165 3,9 155 4,3
Hag- eða viðskiptafræðingar 91 2,2 89 2,4
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 182 4,3 165 4,5
Sérhæft starfsfólk og tæknar 1049 24,8 915 25,1
Bókhalds-, fjármála- eða launafulltrúar 319 7,6 249 6,8
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 268 6,3 257 7,1
Ferðafræðingar 67 1,6 61 1,7
Sérhæfing vegna trygginga/tjónauppgjörs 61 1,4 58 1,6
Lyfjatæknar 39 0,9 31 0,9
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 30 0,7 25 0,7
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 29 0,7 29 0,8
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 119 2,8 104 2,9
Annað sérhæft starfsfólk 117 2,8 101 2,8
Skrifstofufólk 470 11,1 395 10,8
Almennur ritari/læknaritarar 106 2,5 85 2,3
Bókhaldsritari/innheimtufulltrúi 186 4,4 162 4,4
Önnur almenn skrifstofustörf 178 4,2 148 4,1
Skrifstofufólk við afgreiðslu 219 5,2 178 4,9
Gjaldkeri, innheimtustarf 63 1,5 58 1,6
Símavarsla 77 1,8 61 1,7
Önnur skrifstofustörf við afgreiðslu 79 1,9 59 1,6
Sölu- og afgreiðslufólk 629 14,9 452 12,4
Sérhæfð sölustörf 260 6,2 210 5,8
Almenn sölustörf 145 3,4 93 2,6
Símsala 16 0,4 14 0,4
Afgreiðslufólk á kassa 55 1,3 34 0,9
Afgreiðsla á matvöru 38 0,9 25 0,7
Afgreiðsla á sérvöru 115 2,7 76 2,1
Gæslu- lager og framleiðslustörf 321 7,6 284 7,8
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 48 1,1 34 0,9
Framleiðsla og pökkun 37 0,9 34 0,9
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 236 5,6 216 5,9
Annað, ótilgreint 15 0,4 9 0,2

Ekki svarað 22 - 18 -

Alls 4246 100% 3661 100%
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Tafla 12. Kynjaskipting innan starfsstétta (starfsfólk í  70-100% 
starfshlutfall i). 

 Karlar Konur 
Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall 

Stjórnendur og sérfræðingar 696 49,7 700 31,8
Hærri stjórnendur 27 1,9 18 0,8
Deildarstjórar 94 6,7 95 4,3
Sölu- markaðs- og verslunarstjórar 167 11,9 94 4,3
Aðrir millistjórnendur 207 14,8 288 13,1
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 112 8,0 41 1,9
Hagfræði- eða viðskiptafræðingar 40 2,9 49 2,2
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 49 3,5 115 5,2
Sérhæft starfsfólk og tæknar 273 19,5 625 28,4
Bókhalds-, fjármála- eða launfulltrúar 25 1,8 220 10,0
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 138 9,9 115 5,2
Ferðafræðingar 2 0,1 58 2,6
Sérhæfing vegna trygginga/tjónauppgjör 25 1,8 31 1,4
Lyfjatæknar 1 0,1 28 1,3
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 16 1,1 9 0,4
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 8 0,6 21 1,0
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 19 1,4 82 3,7
Annað sérhæft starfsfólk 39 2,8 61 2,8
Skrifstofufólk 24 1,7 368 16,7
Almennur ritari/læknaritarar 0 0,0 85 3,9
Bókhaldsritari/innheimtufulltrúi 7 0,5 154 7,0
Önnur almenn skrifstofustörf 17 1,2 129 5,9
Skrifstofufólk við afgreiðslu 11 0,8 167 7,6
Gjaldkeri, innheimtustarf 4 0,3 54 2,5
Símavarsla 1 0,1 60 2,7
Önnur skrifstofustörf við afgreiðslu 6 0,4 53 2,4
Sölu- og afgreiðslufólk 189 13,5 258 11,7
Sérhæfð sölustörf 115 8,2 93 4,2
Almenn sölustörf 39 2,8 53 2,4
Símsala 4 0,3 9 0,4
Afgreiðslufólk á kassa 3 0,2 31 1,4
Afgreiðsla á matvöru 10 0,7 15 0,7
Afgreiðsla á sérvöru 18 1,3 57 2,6
Gæslu- lager og framleiðslustörf 203 14,5 77 3,5
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 20 1,4 13 0,6
Framleiðsla og pökkun 18 1,3 16 0,7
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 165 11,8 48 2,2
Annað, ótilgreint 5 0,4 4 0,2

Alls 1401 100% 2199 100%
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Aðrar launaupplýsingar 
 

Laun eftir menntun og aldri 

Starfsfólk með háskólapróf er með hæstu meðallaunin, hvort sem miðað er við grunnlaun 

eða heildarlaun. Starfsfólk með próf úr sérskólum á eða við háskólastig er með næst 

hæstu launin. Starfsfólk með grunnskólapróf og fólk með starfsnám að baki eru á hinn 

bóginn með lægstu meðallaunin (p<0,05)(tafla 13).  

 
 
Tafla 13.  Meðallaun eftir menntun. (Starfsfólk í  70-100% starfshlutfall i). 

 Grunnlaun Heildarlaun 
 Fjöldi Meðaltal Fjöldi Meðaltal 

Grunnskólapróf 682 191 730 222 

Starfsnám 508 199 526 223 

Framhaldsnám 1239 226 1287 257 

Sérskólar á eða við 
háskólastig 

328 261 337 284 

Háskólapróf 624 297 644 324 

Fjöldi alls 3381 231 3524 259 

Laun eru í þús. kr. 

 

 

Þegar borin eru saman laun karla og kvenna í 70-100% starfi kemur í ljós að karlar eru 

með hærri meðallaun en konur á öllum menntunarstigum hvort sem litið er á grunnlaun 

eða heildarlaun (p<0,05). 

 

Munurinn á meðalgrunnlaunum karla og kvenna er á bilinu 16-19% eftir menntun, þ.e. 

19% meðal háskólamenntaðra og 16% meðal starfsfólks sem hefur lokið sérskólanámi á 

eða við háskólastig.  

 

Eins og sjá má á mynd 2 eru konur einnig með mun lægri heildarlaun en karlar þegar 

launin eru skoðuð eftir menntun (p<0,05).  Karlar eru með á bilinu 19-26% stigum hærri 

heildarlaun en konur. Munur á heildarlaunum karla og kvenna sem lokið hafa sérskólanámi 

á eða við háskólastig er 19% en 26% meðal þeirra sem fóru ekki í frekara nám eftir 

grunnskóla.  
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Mynd 2. Munur á heildarlaunum karla og kvenna eftir menntun. 

 

 

Í töflu 14 má sjá hvernig laun skiptast eftir aldri svarenda. Grunnlaun og heildarlaun eru 

að meðaltali lægst meðal yngstu svarendanna (17-20 ára). Næstlægstu launin, en þó 

talsvert hærri en laun yngsta aldurshópsins, eru laun þeirra sem eru 21-30 ára og 56 ára 

eða eldri. Meðallaun eru hæst í aldurshópnum 31-45 ára (p<0,05). 

 

 

Tafla 14.  Meðallaun eftir aldri (starfsfólk í  70-100% starfshlutfall i). 

 Grunnlaun Heildarlaun 
 Fjöldi Meðaltal Fjöldi Meðaltal 

17 til 20 ára 26 121 28 153 

21 til 30 ára 863 209 891 233 

31 til 45 ára 1495 251 1555 282 

46 til 55 ára 661 235 689 263 

56 ára og eldri 340 203 366 231 

Fjöldi alls 3385 231 3529 260 

Laun eru í þús. kr. 
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Ýmis starfs- og launakjör 
 

Vinnutími fólks í fullu starfi 
Starfsfólk í fullu starfi vinnur að meðaltali 43,2 klst. á viku. Tafla 15 sýnir að karlar í fullu 

starfi vinna að jafnaði lengri vinnuviku en konur eða 45,2 klst. að meðaltali á viku á móti 

41,7 klst. (p<0,05).  

 

Tafla 15. Vinnutími starfsfólks í fullu starfi eftir kyni. 

  Fjöldi Vinnutími á viku  

Karlar  1313 45,2  
Konur  1725 41,7  

Fjöldi alls  3038 43,2  
 

Þegar meðalvinnutími á viku er skoðaður í yfirflokkum starfstétta kemur í ljós að stéttirnar 

skiptast í tvær fylkingar (p<0,05). Sú fylking sem vinnur lengri vinnuviku eru stjórnendur 

og sérfræðingar, sölu- og afgreiðslufólk og gæslu-, lager og framleiðslufólk, en þessar 

starfstéttir vinna að jafnaði 44 klukkustunda vinnuviku. Aftur á móti vinnur skrifstofufólk, 

skrifstofufólk við afgreiðslu og sérhæft starfsfólk og tæknar mun styttri vinnuviku að 

jafnaði, eða á bilinu 40-42 klst. Þetta eru mjög áþekkar niðurstöður og fengust í síðustu 

launakönnun VR. 

 

Þegar litið er á einstakar starfsstéttir má sjá að meðal starfsfólks í fullu starfi vinnur 

starfsfólk við afgreiðslu á matvöru að jafnaði 49 klst. á viku. Næstu starfsstéttir á eftir eru 

hærri stjórnendur (48 klst.), sölu-, markaðs- og verslunarstjórar (46 klst.) og síðan komu 

nokkrar starfsstéttir með 45 klst. á viku (afgreiðslufólk á kassa, starfsfólk við lagerstörf, 

útkeyrslu og ræstingu, deildarstjórar, starfsfólk við afgreiðslu á sérvöru, starfsfólk við 

almenn sölustörf og hag- og viðskiptafræðingar). Þá vinnur starfsfólk við símavörslu og 

ferðafræðingar 39 klst. að jafnaði á viku en almennir ritarar og læknaritarar, 

þjónustufulltrúar/fulltrúar og bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar meðaltali 40 klst. á 

viku. 

 

Vinnuvikan er lengst hjá yngsta aldurshópnum (17 til 20 ára) eða 48,5 klst. en vinnuvikan 

var að jafnaði nokkuð svipuð hjá hinum aldurshópunum, eða á bilinu 42-44 klst (p<0,05). 

Í öllum aldurshópum, nema þeim yngsta, var vinnuvika karla að jafnaði lengri en 

vinnuvika kvenna (p<0,05). 

 

Starfsfólk hjá stærri fyrirtækjum vinnur að meðaltali 1,4 klst. lengri vinnuviku en starfsfólk 

hjá smærri fyrirtækjum (p<0,05).  
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Þegar meðalvinnuvika hjá starfsfólki í fullu starfi er skoðuð eftir fyrirkomulagi á yfirvinnu 

má sjá að þeir sem eru með yfirvinnu innifalda í launum og þeir sem fá yfirvinnu greidda 

að hluta vinna lengstu vinnuvikuna (p<0,05). Þeir vinna að meðaltali um 44 klukkustundir 

á móti 43 stundum hjá þeim sem fá að fullu greitt fyrir sína yfirvinnu og 39 stundum hjá 

þeim sem ekki vinna yfirvinnu.  

 

Vinnutími aftur að lengjast? 

Meðalvinnutími starfsfólks á viku hækkar örlítið frá því í síðustu launakönnun VR eftir að 

hafa lækkað milli kannananna sem voru gerðar árin 2000 og 2001. Árið 2001 var 

meðalvinnutími á viku meðal starfsfólks í fullu starfi 42,7 klst. (+/-0,2) en er nú 43,2 klst. 

(+/-0,2). Mest lengist vinnutíminn hjá sérhæfðu starfsfólki og tæknum, úr 40,8 klst. í 41,8 

klst. Ef litið er til einstakra undirstarfsstétta sést að vinnutími styttist mest hjá 

afgreiðslufólki á kassa, eða um rúmar tvær klukkustundir að meðaltali. Mest lengist 

vinnutíminn hjá hærri stjórnendum, bókhalds-, fjármála- og launafulltrúum og starfsfólki 

sem vinnur við afgreiðslu á matvöru, eða um 2,5 klukkustundir að meðaltali. 

 
Fyrirkomulag á yfirvinnu 

Eins og sjá má í töflu 16 fá 44% svarenda yfirvinnu greidda að fullu og tæplega 12% fá 

yfirvinnu greidda að hluta. Tæplega 29% svarenda er með yfirvinnu innifalda í launum og 

um 10% vinna ekki yfirvinnu. Meðal svarenda í 70% starfi eða meira eru svipaðar 

niðurstöður. Þar er hins vegar tæpur þriðjungur svarenda með yfirvinnu innifalda í launum 

fá hana því ekki greidda sérstaklega. 

 

Tafla 16. Færð þú greitt sérstaklega fyrir yfirvinnu?  

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 
 Fjöldi Hlutfall 

svarenda 
Fjöldi Hlutfall 

svarenda 

Vinn ekki yfirvinnu   414 10,4   339 9,3 

Nei, innifalin í launum 1212 28,5 1171 32,3 

Já, að hluta   492 11,6   463 12,8 

Já, að fullu 1881 44,3 1658 45,7 

Ekki svarað/ekki í föstu starfshlutfalli   247 -     30 - 

Fjöldi alls 4246 100% 3661 100% 
 

Það er mjög ólíkt eftir kyni hvernig fyrirkomulag á yfirvinnu og greiðslum fyrir hana eru. 

Eins og sjá má í töflu 17 vinnur töluvert hærra hlutfall kvenna (12-13%) en karla (5%) 

ekki yfirvinnu (p<0,05). Á móti kemur að mun hærra hlutfall karla (41%) en kvenna (24-

27%) er með yfirvinnu innifalda í launum og mun hærra hlutfall kvenna (50-52%) en karla 

(38-39%) fær yfirvinnu greidda að fullu. Þá fær hærra hlutfall karla (15-16%) en kvenna 

(11%) greitt fyrir yfirvinnu að hluta (p<0,05). 
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Tafla 17. Fyrirkomulag á yfirvinnu eftir kyni. 

 Allir svarendur Í 70% starfi eða meira 
 Karlar Konur Karlar Konur 

Vinn ekki yfirvinnu    5,0%  13,4%    4,9%  12,2% 

Yfirvinna innifalin í launum  40,9%  24,5%  41,2%  26,7% 

Yfirvinna greidd að hluta  15,4%  10,5%  15,5% 11,0% 

Yfirvinna greidd að fullu  38,7%  51,6%  38,4%  50,1% 

Hlutfall alls 100% 100% 100% 100% 
 

 

Töluverður munur er á fyrirkomulagi á yfirvinnu eftir starfsstétt. Um 20% skrifstofufólks 

og 22% skrifstofufólks við afgreiðslu vinnur ekki yfirvinnu samanborið við 5-10% 

starfsfólks í öðrum starfsstéttum (p<0,05). Þá eru 49,5% stjórnenda og sérfræðinga með 

yfirvinnu innifalda í launum og um 29% sérhæfðs starfsfólks og tækna á móti 13-18% í 

öðrum starfsstéttum. Meðal starfsfólks í sölu- og afgreiðslustörfum og gæslu-, lager- og 

framleiðslustörfum var hæst hlutfall þeirra sem fengu greitt að fullu fyrir yfirvinnu (sjá 

töflu 18). 

 

Tafla 18. Fyrirkomulag á yfirvinnu eftir starfsstétt. (starfsfólk í  70-100% 
starfshlutfall i). 

 

Vinn ekki 

yfirvinnu 

Yfirvinna 

innifalin í launum

Yfirvinna 

greidd að hluta 

Yfirvinna greidd 

að fullu 

 Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall 

Stjórnendur og sérfræðingar   79   5,6 694 49,5 223 15,9 405 28,9 

Sérhæft starfsfólk og tæknar   85   9,4 263 29,1 110 12,2 445 49,3 

Skrifstofufólk   79 20,1   72 18,3   30   7,6 213 54,1 

Skrifstofufólk við afgreiðslu   38 21,7   28 16,0     9   5,1 100 57,1 

Sölu- og afgreiðslufólk   24   5,4   72 16,1   68 15,2 284 63,4 

Gæslu-, lager- og framleiðslust.   29 10,2   38 13,4   21   7,4 195 68,9 

Alls 335  9,3 1169 32,4 463 12,8 1646 45,6 

 

 

Bílastyrkur – allir svarendur 
Af öllum svarendum eru 15% með bílastyrk. Hærra hlutfall karla (18%) en kvenna (14%) 

er með slíkan styrk (p<0,05). 

 

Það er mjög breytilegt eftir aldri hvort starfsmenn séu með bílastyrk eða ekki (p<0,05). 

Algengast er að starfsfólk á aldrinum 46 til 55 ára sé með bílastyrk (18%), en í 

aldurshópunum 31-45 ára og 56 ára eða eldri er 17% starfsfólks með bílastyrk. Meðal 

starfsfólks á aldrinum 21-30 ára eru tæp 10% með bílastyrk en einungis einn starfsmaður 

meðal 17-20 ára starfsfólks.  
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Starfshlutfall tengist því einnig hvort starfsfólk hafi bílastyrk eða ekki (p<0,05). Meðal 

starfsfólks í fullu starfi eru tæp 17% með bílastyrk, meðal starfsfólks í 70-99% 

starfshlutfalli eru 11% með slíkan styrk en 9% meðal þeirra sem eru í innan við 70% 

starfshlutfalli.  

 

Þá er bílastyrkur einnig tengdur því hvaða starfsstétt fólk tilheyrir (p<0,05). Fjórðungur 

stjórnenda og sérfræðinga er með bílastyrk og 13% sérhæfðs starfsfólks og tækna. Í 

öðrum starfsstéttum eru innan við 10% starfsfólks með bílastyrk (mynd 4). 

 

Mynd 3. Hlutfall  svarenda sem fékk bílastyrk, eftir starfsstétt (a l l ir 
svarendur). 

 

Meðal þeirra sem fá bílastyrk er upphæð hans að meðaltali rúmlega 20 þús. kr. á mánuði. 

Að jafnaði eru karlar með hærri bílastyrk (22 þús. kr.) en konur (19 þús. kr.) (p<0,05). Þá 

eru bílastyrksgreiðslur að jafnaði hærri meðal starfsfólks í 100% starfi (21 þús kr.) en 

meðal starfsfólk í 70-99% starfshlutfalli (16 þús. kr.) og starfsfólks í minna en 70% starfi 

(13 þús. kr.) (p<0,05). Starfsfólk hjá fyrirtækjum þar sem 10 eða fleiri starfa fær einnig 

að meðaltali hærri bílastyrk (21 þús. kr.) en starfsfólk hjá fyrirtækjum þar sem færri en 10 

starfa (17 þús. kr.). Jafnframt eru stjórnendur og sérfræðingar með hærri bílastyrk (22 

þús. kr.) en sérhæft starfsfólk og tæknar (18 þús. kr.) og starfsfólk við gæslu-, lager- og 

framleiðslustörf (14 þús. kr.) (p<0,05). 
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Launakröfur 
 

Sátt við laun 
Rúmlega helmingur svarenda segist vera sáttur við launin sín og að auki eru tæp 9% sem 

segjast vera mjög sáttir. Af þeim 40% sem eru ósáttir við launin sín eru rúmlega 6% mjög 

ósáttir. Ekki er munur á þessari afstöðu til launa eftir kyni. 

 

Rúmlega 11% yngstu svarendanna segjast vera mjög ósáttir við launin sín og að auki 

segjast tæp 39% vera ósáttir. Þessi aldurshópur sker sig nokkuð frá hinum 

aldurshópunum þar sem um 60% svarenda eru sáttir eða mjög sáttir við laun sín 

(p<0,05). 

 

Í töflu 19 má sjá að stjórnendur og sérfræðingar eru sáttari við laun sín en aðrar 

starfsstéttir (p<0,05) og eru 70% þeirra ýmist mjög sáttir eða sáttir við laun sín. Mest 

óánægja með laun er hjá sölu- og afgreiðslufólki en rúm 52% þess er ýmist ósátt eða 

mjög ósátt við laun sín. Þessar niðurstöður eru í fullu samræmi við launakjör stéttanna., 

þar sem stjórnendur og sérfræðingar eru með hæstu launin og sölu- og afgreiðslufólk með 

þau lægstu ásamt skrifstofufólki við afgreiðslu og gæslu-, lager- og framleiðslufólki. 

 

 

Tafla 19.  Sátt við laun eftir starfsstétt (a l l ir svarendur). 

 Mjög sátt(ur) Sátt(ur) Ósátt(ur) Mjög ósátt(ur) 

Stjórnendur og sérfræðingar 11,4 58,8 25,9 3,9 

Sérhæft starfsfólk og tæknar 7,4 49,3 37,5 5,7 

Skrifstofufólk 7,8 50,0 36,1 6,1 

Skrifstofufólk við afgreiðslu 4,2 48,1 36,1 11,6 

Sölu- og afgreiðslufólk 6,7 41,0 41,1 11,2 

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 6,3 47,5 38,9 7,3 

Hlutfall alls 8,5% 51,4% 33,8% 6,3% 

 

 
Í fjórum af sex yfiratvinnugreinum voru meira en 60% starfsmanna sáttir eða mjög sáttir 

við laun sín. Meðal starfsfólks í smásölu voru 53% starfsmanna sáttir eða mjög sáttir við 

sín laun og einungis í atvinnugreininni samgöngur, flutningar og ferðaþjónusta voru fleiri 

starfsmenn ósáttir (54%) en sáttir (46%) við laun sín (munur á atvinnugreinum var 

tölfræðilega marktækur, p<0,05).  

 

Meðal lítilla fyrirtækja (færri en 10 starfsmenn) er hærra hlutfall starfsmanna sátt eða 

mjög sátt við laun sín en meðal stærri fyrirtækja (10 starfsmenn eða fleiri) (p<0,05). Hjá 

litlum fyrirtækjum eru 67% starfsmanna mjög sáttir eða sáttir við laun sín á móti 58% hjá 



 59

stærri fyrirtækjum. Starfsmenn lítilla fyrirtækja (10 starfsmenn eða færri) eru engu að 

síður með lægri laun en þeir sem starfa hjá stærri fyrirtækjum. 

 

Launakröfur - starfsfólk í 100% starfi 

Á mynd 5 gefur að líta meðaltal launa sem svarendur mismunandi starfsstétta telja 

sanngjörn fyrir vinnu sína ásamt þeim grunnlaunum sem þeir eru nú með. Meðaltal 

óskalauna stjórnenda og sérfræðinga er 337 þús. krónur á mánuði en þeir eru með 286 

þús. krónur að meðaltali í grunnlaun á mánuði. Þeir telja því sanngjörn laun vera 18% 

hærri en þau laun sem þeir eru með. Starfsfólk í gæslu-, lager- og framleiðslustörfum vill 

að meðaltali 26% hækkun, starfsfólk í sölu- og afgreiðslustörfum vill að meðaltali 24% 

hækkun og skrifstofufólk við afgreiðslu vill að meðaltali 23% hækkun. Lægsta hlutfallið er 

meðal skrifstofufólks, eða 16%. Að jafnaði telja svarendur sanngjörn grunnlaun fyrir vinnu 

sína vera um 19% hærri en þeir eru þegar með. 

 

 

Mynd 4. Sanngjörn grunnlaun eftir starfsstétt (svarendur í  100% 
starfi). 

 

Karlar vilja mun hærri grunnlaun en konur (p<0,05) og fara einnig fram á hlutfallslega 

meiri hækkun en konur (21% á móti 18%; p<0,05). Konur vilja að meðaltali 258 þús. 

krónur í grunnlaun en karlar 310 þús. krónur. Hlutfallslegur munur á launaóskum 

kynjanna er 20%. Að teknu tilliti til starfs, aldurs og starfsaldurs er hlutfallslegur munur á 

launaóskum kynjanna 12%, sem þýðir að karlar óska að jafnaði eftir 12% 

hærri grunnlaunum en konur. 
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Tafla 20. Grunnlaun og launakröfur karla og kvenna og hlutfallslegur 
munur þar á (svarendur í  100% starfi). 

 Karlar Konur  

 
Gr.-
laun 

 
Óska-
laun 

Munur  
í % 

Gr.- 
laun 

Óska-
laun 

Munur 
í % 

Munur á 
óskum 

kynjanna 
í % 

Stjórnendur og sérfræðingar 303 362 19% 267 309 16% 17% 
Sérhæft starfsfólk og tæknar 237 292 23% 217 258 19% 13% 
Skrifstofufólk 221 247 12% 197 230 17%   7% 
Skrifstofufólk við afgreiðslu 197 255 29% 174 213 22% 20% 
Sölu- og afgreiðslufólk 207 255 23% 154 192 25% 33% 
Gæslu-, lager- og framleiðslust. 169 218 29% 148 178 20% 22% 
Alls 256 310 21% 219 258 18% 20% 

Laun eru í þús. kr. 

 

Innan yfirflokka atvinnugreina vilja starfmenn í fjármála-, tölvu- og annarri sérhæfðri 

þjónustu fá langhæstu launin (p<0,05), eða 312 þús. kr. í grunnlaun sem jafngildir 18% 

hækkun á þeim launum sem þeir eru með að jafnaði. Í öllum atvinnugreinum vilja 

starfsmenn svipaða hækkun, eða á bilinu 18% til 22% frá því sem þeir eru með að jafnaði 

í grunnlaun á mánuði. 

 
 

Mynd 5. Sanngjörn grunnlaun eftir atvinnugrein (Svarendur í 100% 
starfi). 
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Launamunur kynjanna 
 
Launamunur kynjanna – starfsfólk í fullu starfi 

Könnunin leiddi í ljós að meðal fólks í fullu starfi eru karlar að jafnaði með um 17% hærri 

grunnlaun en konur. Meðalgrunnlaun karla voru í kringum 258 þúsund en grunnlaun 

kvenna voru að jafnaði 220 þúsund. 

 

Að teknu tilliti til starfs, aldurs og starfsaldurs minnkaði kynbundinn munur á grunnlaunum 

í 14% (+/-2%). Með öðrum orðum, getum við sagt með 95% vissu að meðal fólks í fullu 

starfi, í sambærilegum starfsstéttum, með samsvarandi aldur og starfsaldur séu karlar að 

jafnaði með á bilinu 12-16% hærri grunnlaun en konur. 

 

Jafnframt kom fram að meðal fólks í fullu starfi voru karlar að jafnaði með 22% hærri 

heildarlaun en konur. Meðalheildargreiðslur karla voru tæp 296 þúsund en greiðslur 

kvenna tæp 243 þúsund. Að teknu tilliti til starfs, aldurs, starfsaldurs og yfirvinnustunda 

(unnin yfirvinna) var munurinn að meðaltali 14% (+/-2%). Við getum með 95% vissu 

sagt að meðal fólks í fullu starfi í samsvarandi störfum, með sambærilegan vinnutíma, 

aldur og starfsaldur séu karlar með á bilinu 12-16% hærri heildarlaun en konur. 

 

Leiðréttur launamunur bæði á grunn- og heildarlaunum eftir kyni var óbreyttur þótt einnig 

væri tekið tillit til starfs. 

 

Í launakönnun VR í október árið 2001 kom fram að munur á heildarlaunum eftir kyni 

þegar tillit hafði verið tekið starfsstéttar, aldurs, vinnutíma og starfsaldurs var 16%, þ.e. 

karlar voru að jafnaði með 16% hærri heildarlaun en konur. 
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Líkamsrækt, heimatilbúnar máltíðir, þátttaka í félagslífi á 
yngri árum og snyrtimennska 
 

Líkamsrækt 
Flestir VR-félagar virðast stunda reglulega einhverja hreyfingu eða líkamsrækt, en 72% 

svarenda sögðust hreyfa sig eða stunda líkamsrækt einu sinni í viku eða oftar. Tæplega 

14% svarenda sögðust hreyfa sig eða stunda líkamsrækt einu sinni í mánuði eða sjaldnar 

(sjá töflu 21). Karlar hreyfa sig að jafnaði aðeins sjaldnar en konur (p<0,05). Hærra 

hlutfall karla en kvenna hreyfir sig einu sinni í mánuði eða sjaldnar á meðan hærra hlutfall 

kvenna hreyfir sig þrisvar til fjórum sinnum í viku (sjá töflu 21). Staða í fyrirtæki 

(stjórnandi, millistjórnandi, sérfræðingur eða almennur starfsmaður) virðist hins vegar 

ekki tengjast því hversu oft fólk hreyfir sig 

 

Tafla 21. Hversu oft fólk stundar l íkamsrækt eftir kyni (a l l ir 
svarendur). 

 Karlar Konur Alls 

1x í mánuði eða sjaldnar 16,9% 12,2% 13,9% 

2-3x í mánuði 15,0% 13,8% 14,2% 

1-2x í viku 26,9% 27,5% 27,3% 

3-4x í viku 28,3% 34,3% 32,2% 

5x í viku eða oftar 13,0% 12,2% 12,5% 

Hlutfall alls 100% 100% 100% 

 

 

Tíðni hreyfingar/líkamsræktar tengist launum að einhverju leyti og virðist tilhneigingin 

vera sú að þeir sem hreyfa sig reglulega fá að jafnaði hærri laun en þeir sem hreyfa sig 

sjaldan. Þeir sem hreyfa sig 3-4 sinnum í viku fá að jafnaði bæði hærri grunnlaun (238 

þús. kr. á móti 222 þús. kr.) (p<0,05) og heildarlaun (265 þús. kr. á móti 250 þús. kr.) 

(p<0,05) en þeir sem hreyfa sig einu sinni í mánuði eða sjaldnar. Þá voru kröfur þeirra 

sem hreyfa sig 3-4 sinnum í viku um sanngjörn laun hærri en þeirra sem hreyfa sig einu 

sinni í viku eða sjaldnar (281 þús. kr. á móti 262 þús. kr.) (p<0,05). Enginn munur var á 

heildarlaunum ársins 2002 eftir tíðni hreyfingar/líkamsræktar. Mjög áþekkar niðurstöður 

eiga einnig við um hvort kyn um sig. 

 

Heimatilbúnar máltíðir 
Meirihluti svarenda borðar heimatilbúna máltíð fimm til sjö sinnum í viku, eða tæp 53%. 

Tæp 10% til viðbótar segjast borða heimatilbúna máltíð oftar en sjö sinnum í viku svo um 

63% svarenda borða heimatilbúna máltíð daglega eða nær daglega. Rúmlega 10% 

svarenda borða hins vegar heimatilbúna máltíð tvisvar sinnum í viku eða sjaldnar. Hversu 

oft fólk borðar heimatilbúna máltíð tengist hvorki kyni, stöðu né launum. 
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Að koma vel fyrir 

Svarendur voru beðnir að meta hversu mikla eða litla áherslu þeir leggja á að koma vel 

fyrir og vera snyrtilegir þegar þeir hitta fólk í fyrsta skipti. Mælistikan náði frá einum og 

upp í sjö þar sem lægri tölur gáfu til kynna litla áherslu en hærri tölur mikla áherslu á að 

koma vel fyrir og snyrtimennsku. Mjög fáir merktu við tölur á neðri hluta mælistikunnar. 

Við úrvinnslu var svarendum því skipt í þrjá hópa þar sem allir sem merktu við tölur á 

bilinu einn til fimm voru flokkaðir saman, þeir sem merktu við töluna sex mynduðu einn 

hóp og þeir sem merktu við efsta gildið sjö mynduðu þriðja hópinn. Rúmlega 11% 

svarenda merktu við tölu á bilinu einn til fimm, 31% merktu við töluna sex og tæp 58% 

merktu við töluna sjö. Því má segja að um 58% svarenda leggja mjög mikla áherslu á að 

koma vel fyrir og vera snyrtilegir þegar þeir hitta fólk í fyrsta skipti, önnur 31% leggja 

frekar mikla áherslu á að koma vel fyrir en 11% leggja miðlungs til litla áherslu á þessi 

efni. Því má almennt segja að félagsmenn VR leggi að jafnaði frekar mikla áherslu á að 

koma vel fyrir og vera snyrtilegir þegar þeir hitta fólk í fyrsta skipti. 

 

Meðal svarenda leggja konur að jafnaði meiri áherslu en karlar á að koma vel fyrir 

(p<0,05). Hærra hlutfall kvenna (66%) en karla (42%) leggur mjög mikla áherslu á að 

koma vel fyrir en hærra hlutfall karla (19%) en kvenna (7%) leggur miðlungs til litla 

áherslu á að koma vel fyrir. 

 

Sérfræðingar leggja að jafnaði minni áherslu á að koma vel fyrir og vera snyrtilegir en 

stjórnendur, millistjórnendur og almennir starfsmenn (p<0,05). Hærra hlutfall sérfræðinga 

(18%) en hinna starfshópanna (10-12%) leggja miðlungs til litla áherslu á að koma vel 

fyrir. Þá er lægra hlutfall sérfræðinga (38%) en hinna starfshópanna (57-60%) sem leggur 

mjög mikla áherslu á að koma vel fyrir vera snyrtilegir þegar þeir hitta fólk í fyrsta skipti. 

 

Áhersla starfsmanna á að koma vel fyrir og vera snyrtilegt þegar það hittir annað fólk í 

fyrsta skipti tengist launum. Fólk sem leggur frekar mikla áherslu á að koma vel fyrir fékk 

að meðaltali hærri grunnlaun fyrir janúarmánuð og hærri heildarlaun fyrir árið 2002 en 

fólk sem leggur annað hvort mjög mikla áherslu eða miðlungs til mjög litla áherslu á að 

koma vel fyrir (p<0,05). Þá fengu þeir sem leggja frekar mikla áherslu á að koma vel fyrir 

að meðaltali hærri heildarlaun fyrir janúar en þeir sem leggja mjög mikla áherslu á að 

koma vel fyrir (p<0,05). Auk þess voru kröfur um sanngjörn laun hærri hjá þeim sem 

leggja frekar mikla áherslu á að koma vel fyrir en annars vegar hjá þeim sem leggja mjög 

mikla áherslu það og hins vegar hjá þeim sem leggja miðlungs til mjög litla áherslu á það 

(p<0,05) (sjá töflu 22). 
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Tafla 22. Laun eftir því hversu mikil áhersla er lögð á að koma vel fyrir 
og vera snyrtilegur við fyrstu kynni (svarendur í 70% starf i eða 
meira). 

Áhersla á að koma 
vel fyrir 

Grunnlaun í 
janúar 

Heildarlaun í 
janúar 

Heildarlaun árið 
2002 

Kröfur um 
sanngjörn laun 

Mjög mikil 225 þús. kr. 251 þús. kr. 2.999 þús. kr. 268 þús. kr. 

Frekar mikil 243 þús. kr. 273 þús. kr. 3.272 þús. kr. 287 þús. kr. 

Miðlungs til 
mjög lítil 

231 þús. kr. 263 þús. kr. 3.178 þús. kr. 273 þús. kr. 

 

 

Þátttaka í félagslífi í skóla 
Meirihluti VR-félaga tók mikinn þátt í félagslífi í skóla, eða rúm 68%. Þar af tóku rúm 24% 

svarenda mjög mikinn þátt en 44% frekar mikinn þátt. Rúm 16% tóku hvorki mikinn né 

lítinn þátt í félagslífi í skóla, tæp 11% tóku frekar lítinn þátt og um 5% tóku mjög lítinn 

þátt. 

 

Konur tóku að jafnaði meiri þátt en karlar í félagslífi í skóla (p<0,05). Rúm 72% kvenna á 

móti 61% karla tóku frekar eða mjög mikinn þátt í félagslífi og tæp 19% karla á móti 14% 

kvenna tóku frekar eða mjög lítinn þátt í félagslífinu. 

 

Nokkur munur var á þátttöku í félagslífi í skóla eftir starfsstöðu (p<0,05). Sérfræðingar og 

almennir starfsmenn virðast hafa tekið einna minnstan þátt í félagslífi í skóla, en meðal 

þeirra starfsstétta var voru hlutfallslega fleiri sem tóku frekar eða mjög lítinn þátt í 

félagslífi (16-18% á móti 13-14%) en meðal annarra starfstétta. Meðal millistjórnenda var 

aftur á móti hærra hlutfall fólks sem tók frekar eða mjög mikinn þátt í félagslífi en meðal 

hinna starfsstéttanna (72% á móti 65-68%). 

 

Þátttaka í félagslífi í skóla tengist nokkuð launum. Tengslin eru á þá leið að þeir sem voru 

virkir í félagslífi í skóla fá að jafnaði hærri laun en þeir sem voru síður virkir. Þegar litið er 

til heildarlauna fyrir janúarmánuð sést að þeir sem tóku hvorki mikinn né lítinn, frekar 

mikinn og mjög mikinn þátt í félagslífi í skóla fengu að meðaltali hærri laun en þeir sem 

tóku frekar lítinn þátt (261-266 þús. kr. á móti 244 þús. kr.; p<0,05). Tengslin í 

grunnlaunum voru þannig að þeir sem tóku mjög mikinn þátt í félagslífi fengu að jafnaði 

hærri grunnlaun en þeir sem tóku frekar eða mjög lítinn þátt (239 þús. kr. á móti 217 þús. 

kr) auk þess sem þeir sem tóku frekar mikinn þátt í félagslífi fengu að meðaltali hærri 

grunnlaun en þeir sem tóku frekar lítinn þátt (233 þús. kr. á móti 217 þús. kr; p<0,05). 

Þegar litið er til heildarlauna árið 2002 sést að þeir sem tóku mjög mikinn þátt í félagslífi 

fengu að jafnaði hærri greiðslur en þeir sem tóku frekar lítinn þátt (3.210 þús. kr. á móti 

2.919 þús. kr; p<0,05). Að lokum má nefna að kröfur um sanngjörn laun voru hærri 

meðal þeirra sem tóku mjög eða frekar mikinn þátt í félagslífi en meðal þeirra sem tóku 

mjög eða frekar lítinn þátt í félagslífinu (277-282 þús. kr. á móti 255-258 þús. kr; 

p<0,05) (sjá töflu 23). 
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Tafla 23. Laun eftir þátttöku í  félagslífi  í  skóla (al l ir svarendur). 

Þátttaka í félagslífi  
í skóla 

Grunnlaun í 
janúar 

Heildarlaun í 
janúar 

Heildarlaun árið 
2002 

Kröfur um 
sanngjörn laun 

Mjög mikil 239 þús. kr. 266 þús. kr. 3.210 þús. kr. 282 þús. kr. 

Frekar mikil 233 þús. kr. 261 þús. kr. 3.120 þús. kr. 277 þús. kr. 

Hvorki mikil né lítil 231 þús. kr. 262 þús. kr. 3.099 þús. kr. 274 þús. kr. 

Frekar lítil 217 þús. kr. 244 þús. kr. 2.919 þús. kr. 258 þús. kr. 

Mjög lítil 217 þús. kr. 248 þús. kr. 3.048 þús. kr. 255 þús. kr. 

 
 
 



Viðauki I 
 
 
 

Vikmörk launatalna 
Launatöflur 1, 4 og 7-29 



 

Launatafla 1. Laun eftir starfstétt.

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Allir 3548 43,2 +/-0,2 231 +/-2,8 259 +/-3,1 1.409 +/-15,6
Stjórnendur og sérfræðingar 1363 44,4 +/-0,4 285 +/-4,8 316 +/-5,4 1.670 +/-27,1
Hærri stjórnendur 43 48,0 +/-2,7 368 +/-51,6 403 +/-49,8 2.055 +/-272,2
Deildarstjórar 190 44,9 +/-1,0 282 +/-13,3 307 +/-13,5 1.599 +/-74,2
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 251 46,5 +/-0,9 282 +/-11,7 316 +/-12,4 1.600 +/-63,0
Aðrir millistjórnendur 479 44,0 +/-0,7 267 +/-7,5 294 +/-8,1 1.568 +/-41,5
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 150 43,0 +/-1,1 329 +/-11,5 365 +/-17,6 1.957 +/-72,1
Hag- og viðskiptafræðingar 87 44,6 +/-1,7 289 +/-14,0 351 +/-22,7 1.827 +/-78,7
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 163 42,2 +/-0,8 281 +/-10,0 307 +/-13,0 1.694 +/-66,7
Sérhæft starfsfólk og tæknar 891 41,8 +/-0,4 222 +/-3,6 248 +/-4,4 1.376 +/-22,9
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 243 42,4 +/-1,0 243 +/-6,3 269 +/-8,9 1.480 +/-39,4
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 247 42,4 +/-0,7 224 +/-6,8 252 +/-8,6 1.382 +/-48,1
Ferðafræðingar 59 39,5 +/-0,9 184 +/-7,7 206 +/-9,2 1.179 +/-59,8
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 58 40,7 +/-1,1 237 +/-14,5 270 +/-14,7 1.553 +/-86,7
Lyfjatæknar 31 41,4 +/-2,0 175 +/-12,2 213 +/-14,6 1.152 +/-82,8
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 24 42,5 +/-1,9 248 +/-21,5 271 +/-24,0 1.470 +/-156,6
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 27 42,5 +/-3,6 227 +/-27,9 241 +/-26,2 1.358 +/-168,4
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 102 40,2 +/-0,7 206 +/-8,5 227 +/-10,1 1.295 +/-54,8
Annað sérhæft starfsfólk 100 42,3 +/-1,2 204 +/-10,7 229 +/-12,2 1.250 +/-58,3
Skrifstofufólk 384 40,3 +/-0,4 198 +/-3,8 214 +/-4,8 1.228 +/-25,8
Almennir ritarar og læknaritarar 82 40,1 +/-0,8 192 +/-7,8 208 +/-11,3 1.203 +/-61,1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 158 40,2 +/-0,7 206 +/-5,6 224 +/-7,6 1.290 +/-39,0
Önnur almenn skrifstofustörf 144 40,6 +/-0,7 193 +/-6,5 206 +/-7,1 1.174 +/-38,9
Skrifstofufólk við afgreiðslu 174 40,8 +/-0,9 176 +/-5,9 198 +/-7,1 1.140 +/-41,3
Gjaldkerar, innheimtustörf 57 41,1 +/-1,5 204 +/-12,2 231 +/-15,1 1.333 +/-79,6
Símavarsla 59 39,4 +/-1,1 161 +/-6,4 176 +/-7,3 1.044 +/-48,7
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 58 41,8 +/-1,7 165 +/-7,9 187 +/-8,2 1.055 +/-56,6
Sölu- og afgreiðslufólk 436 44,4 +/-0,7 175 +/-5,6 210 +/-6,8 1.124 +/-36,3
Sérhæfð sölustörf 204 43,8 +/-0,9 206 +/-7,5 243 +/-9,6 1.311 +/-49,1
Almenn sölustörf 89 44,6 +/-1,4 154 +/-10,6 192 +/-14,2 988 +/-65,5
Símsala 13 42,2 +/-2,9 182 +/-18,0 228 +/-51,3 1.275 +/-315,9
Afgreiðslufólk á kassa 30 45,0 +/-2,6 113 +/-11,4 152 +/-16,8 813 +/-82,9
Afgreiðsla á matvöru 25 49,2 +/-4,3 144 +/-21,0 172 +/-22,7 840 +/-104,7
Afgreiðsla á sérvöru 75 44,8 +/-1,7 147 +/-8,3 175 +/-9,2 941 +/-53,3
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 274 44,4 +/-0,9 163 +/-5,3 201 +/-6,0 1.064 +/-32,7
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 34 42,9 +/-2,5 162 +/-16,4 202 +/-16,9 1.088 +/-84,6
Framleiðsla og pökkun 32 42,1 +/-1,5 161 +/-14,7 190 +/-21,2 1.049 +/-131,3
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 208 44,9 +/-1,0 164 +/-6,1 203 +/-6,7 1.062 +/-35,9

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 4. Laun eftir atvinnugrein.

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Allir 3548 43 +/-0,2 231 +/-2,8 259 +/-3,1 1.407 +/-15,6
Iðnaður 452 43 +/-0,7 228 +/-7,4 254 +/-8,1 1.392 +/-42,4
Matvæla- og drykkjariðnaður 127 43 +/-1,5 207 +/-13,1 230 +/-12,6 1.267 +/-67,2
Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 147 43 +/-1,0 232 +/-11,1 261 +/-14,5 1.434 +/-80,2
Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og plasts 91 44 +/-1,6 239 +/-18,8 269 +/-18,6 1.428 +/-84,4
Ýmis iðnaður og framleiðsla. í sjávarútvegi/landbúnaði 47 42 +/-1,8 222 +/-26,3 246 +/-28,9 1.396 +/-149,3
Byggingarstarfsemi og mannvirkjagerð 40 43 +/-1,8 262 +/-24,5 284 +/-26,1 1.528 +/-148,4
Heildsala (umboðssala) og bílasala 741 44 +/-0,5 234 +/-5,9 267 +/-6,4 1.425 +/-32,2
Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar 188 45 +/-1,0 238 +/-14,4 284 +/-15,0 1.465 +/-69,5
Heildverslun með matvæli 174 44 +/-1,1 231 +/-12,1 262 +/-13,4 1.385 +/-67,1
Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað 208 42 +/-0,7 227 +/-9,2 248 +/-10,2 1.381 +/-59,8
Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og iðnvarnig 171 44 +/-1,0 242 +/-11,4 277 +/-12,1 1.475 +/-59,6
Smásala 711 45 +/-0,6 205 +/-5,8 233 +/-6,1 1.222 +/-32,0
Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 146 47 +/-1,5 187 +/-13,4 203 +/-13,0 1.028 +/-62,4
Byggingar- og járnvöruverslanir 136 46 +/-1,0 213 +/-11,8 251 +/-13,1 1.292 +/-71,3
Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 50 42 +/-2,4 177 +/-16,5 215 +/-16,4 1.166 +/-107,2
Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 290 45 +/-0,9 201 +/-8,9 228 +/-8,9 1.198 +/-45,7
Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 89 43 +/-1,2 251 +/-16,9 281 +/-19,0 1.516 +/-98,4
Samgöngur, flutningar og ferðaþjónusta 457 42 +/-0,6 214 +/-6,3 237 +/-6,6 1.301 +/-32,5
Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur, flutningar og samgöngur 354 42 +/-0,7 213 +/-7,1 234 +/-7,1 1.287 +/-35,2
Flugsamgöngur 103 43 +/-1,6 219 +/-14,0 248 +/-16,3 1.350 +/-77,9
Fjármál, tölvuþjónusta og önnur sérhæfð þjónustu 838 42 +/-0,4 265 +/-5,8 296 +/-7,2 1.627 +/-33,3
Tölvuþjónusta og fjarskipti 185 42 +/-0,8 303 +/-12,0 326 +/-14,9 1.788 +/-69,9
Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 301 42 +/-0,6 247 +/-9,4 275 +/-10,9 1.535 +/-53,3
Sérhæfð þjónusta (t.d. lögfræðiþj., endurskoðun, ráðgjöf og ranns.) 352 43 +/-0,8 259 +/-8,7 299 +/-11,7 1.616 +/-51,4
Ýmis þjónusta og starfsemi samtaka og félaga 328 41 +/-0,7 224 +/-9,1 246 +/-9,5 1.380 +/-52,5
Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþ. 123 42 +/-1,4 202 +/-14,0 228 +/-14,8 1.261 +/-79,8
Starfsemi samtaka og félaga 131 41 +/-1,0 245 +/-15,9 265 +/-16,6 1.502 +/-92,8
Tómstunda-, menningar- og menntastarfsemi 74 41 +/-1,2 223 +/-15,1 245 +/-15,6 1.365 +/-87,4

Grunnlaun Heildarlaun
Laun á mánuði í þús. kr.



 
 
 
 

Launatafla 7. Árslaun 2002 eftir starfsstétt.  

Fjöldi Meðaltal Vikmörk
Allir 2333 3.117 +/-44

Stjórnendur og sérfræðingar 961 3.749 +/-74
Hærri stjórnendur 28 4.764 +/-754
Deildarstjórar 142 3.756 +/-192
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 178 3.735 +/-154
Aðrir millistjórnendur 334 3.536 +/-112
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 109 4.414 +/-247
Hag- og viðskiptafræðingar 62 3.921 +/-225
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 108 3.394 +/-188

Sérhæft starfsfólk og tæknar 591 2.923 +/-60
Bókhalds-, fjármála og launafulltrúar 179 3.065 +/-99
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 154 2.958 +/-133
Ferðafræðingar 37 2.449 +/-141
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 42 3.357 +/-200
Lyfjatæknar 18 2.410 +/-267
Umbrots og grafíkstörf, tækniteiknarar 19 3.045 +/-280
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 20 2.937 +/-399
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 61 2.696 +/-142
Annað sérhæft starfsfólk 61 2.741 +/-194

Skrifstofufólk 251 2.505 +/-71
Almennir ritarar og læknaritarar 50 2.488 +/-152
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 103 2.543 +/-119
Önnur almenn skrifstofustörf 98 2.475 +/-106

Skrifstofufólk við afgreiðslu 104 2.359 +/-103
Gjaldkerar, innheimtustörf 36 2.763 +/-194
Símavarsla 34 2.066 +/-126
Önnur skrifstofustörf við afgreiðslu/gestamótt. 34 2.223 +/-108

Sölu- og afgreiðslufólk 242 2.573 +/-108
Sérhæfð sölustörf 140 2.877 +/-132
Almenn sölustörf 39 2.159 +/-199
Símsala 7 +/-1291
Afgreiðslufólk á kassa 11 1.860 +/-275
Afgreiðsla á matvöru 14 2.168 +/-342
Afgreiðsla á sérvöru 31 2.093 +/-224

Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 184 2.418 +/-93
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 21 2.283 +/-318
Framleiðsla og pökkun 17 2.138 +/-249
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 146 2.470 +/-103

Heildarlaun 2002 í þús. kr.



 

Launatafla 8. Matvæla- og drykkjariðnaður

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Matvæla- og drykkjariðnaður 127 43 +/-1,5 207 +/-13,1 230 +/-12,6 1.267 +/-67,2

Stjórnendur og sérfræðingar 37 44 +/-3,7 276 +/-26,0 295 +/-24,4 1.570 +/-130,6
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 8 41 +/-3,9 280 +/-18,3 302 +/-13,7 1.718 +/-178,0
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 9 45 +/-5,3 279 +/-72,9 308 +/-74,3 1.599 +/-341,3
Aðrir millistjórnendur 15 46 +/-7,6 266 +/-34,8 286 +/-30,6 1.474 +/-180,1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 4 41 +/-2,4 242 +/-10,2 242 +/-10,2 1.381 +/-135,0
Sérhæft starfsfólk og tæknar 26 42 +/-2,3 201 +/-16,5 224 +/-18,1 1.244 +/-93,6
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 7 41 +/-1,8 204 +/-40,6 216 +/-38,3 1.218 +/-207,5
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 16 42 +/-3,5 210 +/-16,4 234 +/-22,3 1.290 +/-110,6
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 2
Skrifstofufólk 12 39 +/-0,8 194 +/-21,2 203 +/-22,9 1.218 +/-122,6
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 6 39 +/-1,5 180 +/-13,1 187 +/-16,2 1.138 +/-95,1
Önnur almenn skrifstofustörf 4 38 +/-0,0 204 +/-48,6
Skrifstofufólk við afgreiðslu 5 40 +/-1,6 182 +/-34,3 192 +/-35,4 1.117 +/-244,4
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 2
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 2
Sölu- og afgreiðslufólk 17 43 +/-3,8 157 +/-24,1 188 +/-30,5 1.093 +/-195,4
Sérhæfð sölustörf 5 45 +/-6,3 181 +/-55,7 208 +/-43,2 1.081 +/-259,0
Almenn sölustörf 4 43 +/-9,5 248 +/-82,6
Símsala 2
Afgreiðslufólk á kassa 1
Afgreiðsla á matvöru 4 134 +/-19,1
Afgreiðsla á sérvöru 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 30 46 +/-2,5 159 +/-16,4 195 +/-17,0 1.022 +/-77,7
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 2
Framleiðsla og pökkun 12 44 +/-3,7 166 +/-37,5 180 +/-31,6 998 +/-167,8
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 16 47 +/-3,5 154 +/-14,9 202 +/-18,7 1.015 +/-71,0

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 9. Útgáfustarfsemi og prentiðnaður

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Útgáfustarfsemi og prentiðnaður 147 43 +/-1,0 232 +/-11,1 261 +/-14,5 1.434 +/-80,2

Stjórnendur og sérfræðingar 54 43 +/-1,4 270 +/-17,8 302 +/-23,3 1.634 +/-119,4
Hærri stjórnendur 2
Deildarstjórar 7 44 +/-3,7 288 +/-48,8 323 +/-51,1 1.672 +/-185,1
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 8 44 +/-3,6 323 +/-61,9 382 +/-88,2 2.040 +/-504,2
Aðrir millistjórnendur 22 42 +/-2,3 242 +/-17,9 269 +/-23,1 1.491 +/-114,9
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 5 44 +/-3,5 307 +/-86,8 354 +/-97,4 1.860 +/-509,1
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 9 41 +/-3,8 250 +/-27,0 250 +/-27,0 1.410 +/-197,4
Sérhæft starfsfólk og tæknar 52 43 +/-2,0 231 +/-17,4 263 +/-24,9 1.430 +/-143,4
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 16 45 +/-4,5 265 +/-32,9 282 +/-32,4 1.482 +/-147,6
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 22 43 +/-2,9 218 +/-28,9 266 +/-52,0 1.472 +/-306,8
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 7 40 +/-2,0 214 +/-25,0 234 +/-32,4 1.352 +/-239,7
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 5 48 +/-6,9 219 +/-15,0 256 +/-24,0 1.288 +/-129,7
Skrifstofufólk 15 42 +/-2,4 192 +/-16,5 203 +/-21,2 1.125 +/-99,9
Almennir ritarar og læknaritarar 4 176 +/-29,7 196 +/-45,6 1.068 +/-145,7
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 212 +/-29,3 214 +/-26,3 1.238 +/-224,9
Önnur almenn skrifstofustörf 7 43 +/-3,5 190 +/-24,8 199 +/-37,1 1.084 +/-138,3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 13 39 +/-3,1 168 +/-17,0 176 +/-16,3 1.075 +/-118,3
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 6 35 +/-2,4 169 +/-12,7 174 +/-13,0 1.178 +/-56,9
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 6 42 +/-4,6 154 +/-16,6 167 +/-23,1 916 +/-92,6
Sölu- og afgreiðslufólk 7 44 +/-6,8 189 +/-29,9 248 +/-68,2 1.402 +/-579,7
Sérhæfð sölustörf 4 202 +/-40,8 222 +/-40,8
Almenn sölustörf 1
Símsala 1
Afgreiðsla á sérvöru 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 6 43 +/-4,1 171 +/-17,2 217 +/-20,5 1.128 +/-163,1
Framleiðsla og pökkun 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 4 44 +/-5,1 164 +/-14,2 206 +/-23,0 1.096 +/-194,7

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 10. Efnaiðnaður og framleiðsla málma, véla og plasts

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Efnaiðn. og framl. málma, véla og plasts 91 44 +/-1,6 239 +/-19,1 269 +/-18,9 1.428 +/-85,7

Stjórnendur og sérfræðingar 35 46 +/-2,7 297 +/-34,8 317 +/-34,2 1.591 +/-150,7
Hærri stjórnendur 2
Deildarstjórar 4 340 +/-100,8 368 +/-69,7
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 11 50 +/-6,5 346 +/-83,7 364 +/-70,4 1.667 +/-341,0
Aðrir millistjórnendur 13 43 +/-3,4 237 +/-43,7 256 +/-50,0 1.408 +/-213,5
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 4 43 +/-3,6 304 +/-35,9 304 +/-35,9 1.651 +/-306,4
Sérhæft starfsfólk og tæknar 21 41 +/-1,8 234 +/-23,1 263 +/-21,6 1.529 +/-124,4
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 9 38 +/-2,8 227 +/-31,0 259 +/-30,0 1.640 +/-178,6
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 7 43 +/-2,5 248 +/-38,4 283 +/-40,1 1.518 +/-188,9
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 4 41 +/-2,5 221 +/-37,2 1.238 +/-190,9
Skrifstofufólk 7 39 +/-4,8 168 +/-32,1 179 +/-32,1 1.107 +/-235,9
Almennir ritarar og læknaritarar 1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 3
Önnur almenn skrifstofustörf 3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 4 197 +/-21,1 234 +/-35,3 1.355 +/-259,7
Gjaldkerar, innheimtustörf 3
Símavarsla 1
Sölu- og afgreiðslufólk 6 48 +/-4,0 244 +/-45,5 299 +/-80,4 1.423 +/-326,9
Sérhæfð sölustörf 4 47 +/-3,9 244 +/-45,5 316 +/-119,5 1.530 +/-471,5
Almenn sölustörf 2
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 16 45 +/-4,5 171 +/-18,4 215 +/-29,9 1.119 +/-130,4
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 2
Framleiðsla og pökkun 7 41 +/-1,9 155 +/-19,9 192 +/-40,5 1.077 +/-239,8
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 7 52 +/-8,5 184 +/-29,0 241 +/-50,5 1.118 +/-93,7

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 
 
 

Launatafla 11.  Ýmis iðnaður og framleiðsla í sjávarútvegi/landbúnaði  

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Ýmis iðnaður og framl. í sjávarútv./landb. 47 42 +/-1,8 222 +/-26,3 246 +/-28,9 1.396 +/-149,3

Stjórnendur og sérfræðingar 16 46 +/-4,3 287 +/-60,6 318 +/-61,8 1.804 +/-333,0
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 1
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 7 47 +/-5,2 278 +/-75,3 353 +/-90,0 1.738 +/-397,7
Aðrir millistjórnendur 7 46 +/-9,9 256 +/-73,9 268 +/-77,0 1.639 +/-422,3
Sérhæft starfsfólk og tæknar 14 40 +/-1,7 220 +/-23,3 235 +/-35,5 1.343 +/-170,0
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 40 +/-3,1 238 +/-32,0 256 +/-56,1 1.472 +/-249,2
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 4 41 +/-1,5 199 +/-36,9 205 +/-39,3 1.161 +/-215,3
Skrifstofufólk 10 40 +/-1,3 202 +/-31,2 206 +/-29,7 1.215 +/-176,4
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 1
Önnur almenn skrifstofustörf 6 224 +/-44,1 226 +/-42,9 1.342 +/-247,3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 1
Símavarsla 1
Sölu- og afgreiðslufólk 4 41 +/-4,0 108 +/-25,4 157 +/-14,6 885 +/-82,9
Almenn sölustörf 2
Afgreiðslufólk á kassa 1
Afgreiðsla á sérvöru 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 2

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 
 
 

Launatafla 12.  Byggingastarfsemi og mannvirkjagerð    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Byggingastarfsemi og mannvirkjagerð 40 43 +/-1,8 262 +/-24,5 284 +/-26,1 1.528 +/-148,4

Stjórnendur og sérfræðingar 15 45 +/-2,7 317 +/-38,2 338 +/-42,1 1.745 +/-247,5
Hærri stjórnendur 1
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 3
Aðrir millistjórnendur 9 44 +/-3,3 324 +/-55,5 333 +/-49,9 1.769 +/-352,7
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Sérhæft starfsfólk og tæknar 12 41 +/-4,3 262 +/-27,5 281 +/-27,2 1.573 +/-190,0
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 10 38 +/-1,6 261 +/-30,3 292 +/-25,6 1.676 +/-158,7
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 1
Skrifstofufólk 6 40 +/-3,5 223 +/-39,5 239 +/-75,3 1.354 +/-467,3
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 2
Önnur almenn skrifstofustörf 2
Skrifstofufólk við afgreiðslu 2
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 1
Sölu- og afgreiðslufólk 1
Sérhæfð sölustörf 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 4 40 +/-1,6 159 +/-12,9 224 +/-71,6 1.306 +/-470,5
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 3

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 13.  Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Sala og viðgerðir á bílum; bensínstöðvar 188 45 +/-1,0 238 +/-14,7 284 +/-15,2 1.465 +/-69,9

Stjórnendur og sérfræðingar 74 46 +/-1,7 293 +/-28,4 345 +/-27,4 1.747 +/-125,4
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 12 45 +/-4,1 304 +/-49,4 334 +/-45,8 1.699 +/-303,8
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 29 47 +/-2,4 281 +/-43,4 343 +/-41,2 1.697 +/-169,7
Aðrir millistjórnendur 25 45 +/-2,2 266 +/-52,5 331 +/-56,2 1.757 +/-287,9
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 5 47 +/-11,4 343 +/-40,4 364 +/-41,2 1.845 +/-344,0
Hag- og viðskiptafræðingar 2
Sérhæft starfsfólk og tæknar 23 43 +/-3,1 238 +/-30,4 264 +/-29,1 1.424 +/-159,9
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 9 42 +/-5,8 259 +/-45,8 264 +/-44,8 1.436 +/-205,9
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 10 44 +/-4,1 234 +/-56,2 275 +/-53,6 1.453 +/-301,3
Annað sérhæft starfsfólk 4 200 +/-30,9 234 +/-21,7 1.287 +/-238,4
Skrifstofufólk 15 41 +/-2,3 213 +/-19,5 243 +/-26,5 1.351 +/-126,8
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 6 41 +/-3,6 223 +/-38,7 260 +/-42,8 1.453 +/-213,5
Önnur almenn skrifstofustörf 7 42 +/-3,4 216 +/-21,0 248 +/-32,7 1.341 +/-167,3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 6 42 +/-3,9 194 +/-34,1 248 +/-69,4 1.374 +/-300,5
Gjaldkerar, innheimtustörf 4 41 +/-4,3 220 +/-13,1 276 +/-91,0 1.535 +/-285,7
Símavarsla 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1
Sölu- og afgreiðslufólk 46 47 +/-1,8 197 +/-15,7 258 +/-21,2 1.282 +/-97,7
Sérhæfð sölustörf 28 47 +/-2,3 218 +/-16,7 281 +/-26,4 1.394 +/-116,7
Almenn sölustörf 7 45 +/-4,1 158 +/-43,9 222 +/-62,9 1.102 +/-265,1
Símsala 1
Afgreiðslufólk á kassa 4 128 +/-35,8 197 +/-53,8 933 +/-160,9
Afgreiðsla á sérvöru 6 45 +/-3,9 190 +/-33,8 231 +/-35,1 1.216 +/-254,7
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 19 43 +/-1,9 170 +/-16,2 206 +/-20,4 1.132 +/-84,4
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 18 43 +/-2,0 168 +/-16,7 206 +/-21,6 1.137 +/-89,5

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 14. Heildverslun með matvæli    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Heildverslun með matvæli 174 44 +/-1,1 231 +/-12,1 262 +/-13,4 1.385 +/-67,1

Stjórnendur og sérfræðingar 53 46 +/-1,9 296 +/-28,4 336 +/-32,4 1.715 +/-168,8
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 9 46 +/-3,4 279 +/-72,8 304 +/-74,9 1.577 +/-422,7
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 16 48 +/-4,6 335 +/-62,4 364 +/-57,6 1.772 +/-238,8
Aðrir millistjórnendur 24 45 +/-2,8 276 +/-32,2 333 +/-50,1 1.719 +/-266,1
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1
Sérhæft starfsfólk og tæknar 46 42 +/-1,8 236 +/-9,5 249 +/-11,8 1.397 +/-82,6
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 41 +/-8,6 241 +/-22,5 255 +/-36,1 1.518 +/-266,3
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 33 42 +/-1,8 234 +/-11,6 246 +/-13,7 1.360 +/-91,4
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 1
Skrifstofufólk 18 40 +/-1,5 197 +/-14,2 205 +/-17,1 1.195 +/-83,8
Almennir ritarar og læknaritarar 1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 9 40 +/-2,6 213 +/-11,3 223 +/-18,1 1.289 +/-83,8
Önnur almenn skrifstofustörf 8 39 +/-1,9 181 +/-25,8 188 +/-27,8 1.104 +/-135,5
Skrifstofufólk við afgreiðslu 4 192 +/-30,4 219 +/-46,6
Gjaldkerar, innheimtustörf 3
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1
Sölu- og afgreiðslufólk 12 42 +/-1,9 212 +/-17,8 242 +/-25,6 1.341 +/-156,9
Sérhæfð sölustörf 9 42 +/-4,6 216 +/-29,9 252 +/-45,7 1.405 +/-142,5
Símsala 3
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 41 46 +/-2,6 169 +/-12,7 217 +/-14,0 1.087 +/-59,0
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 2
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 38 47 +/-2,8 171 +/-13,5 221 +/-14,1 1.097 +/-60,9

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 15.  Heildverslun með lyf, heimilisvarning og fatnað   

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Heildv. með lyf, heimilisvarning og fatnað 208 42 +/-0,8 227 +/-9,2 248 +/-10,2 1.381 +/-59,9

Stjórnendur og sérfræðingar 66 43 +/-1,7 275 +/-20,1 296 +/-21,2 1.646 +/-133,7
Hærri stjórnendur 3
Deildarstjórar 8 42 +/-2,7 299 +/-33,1 344 +/-62,2 1.928 +/-402,8
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 17 45 +/-4,9 293 +/-33,9 315 +/-38,7 1.614 +/-251,8
Aðrir millistjórnendur 23 43 +/-1,9 247 +/-32,1 275 +/-31,1 1.497 +/-182,1
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 2
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 12 41 +/-2,3 253 +/-29,6 257 +/-29,7 1.476 +/-158,2
Sérhæft starfsfólk og tæknar 72 41 +/-1,1 226 +/-10,2 242 +/-12,0 1.354 +/-64,2
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 16 43 +/-4,0 245 +/-21,5 264 +/-28,3 1.420 +/-129,7
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 30 40 +/-1,6 224 +/-15,7 241 +/-19,0 1.383 +/-116,9
Lyfjatæknar 9 41 +/-2,2 203 +/-13,6 223 +/-25,5 1.237 +/-99,4
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 1
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 7 40 +/-2,2 192 +/-26,2 211 +/-28,3 1.201 +/-131,9
Annað sérhæft starfsfólk 9 41 +/-2,0 241 +/-31,4 250 +/-33,1 1.402 +/-170,8
Skrifstofufólk 17 41 +/-1,7 201 +/-17,2 223 +/-22,2 1.264 +/-122,0
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 5 40 +/-2,8 202 +/-45,6 216 +/-40,2 1.271 +/-201,1
Önnur almenn skrifstofustörf 10 41 +/-1,9 204 +/-22,2 225 +/-32,4 1.262 +/-189,6
Skrifstofufólk við afgreiðslu 9 39 +/-1,8 177 +/-20,1 185 +/-22,0 1.031 +/-129,9
Gjaldkerar, innheimtustörf 2
Símavarsla 4 159 +/-12,2 160 +/-12,5 913 +/-103,8
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 3
Sölu- og afgreiðslufólk 20 42 +/-2,1 199 +/-18,3 220 +/-25,7 1.233 +/-122,7
Sérhæfð sölustörf 15 42 +/-2,5 208 +/-18,6 232 +/-28,7 1.312 +/-132,1
Almenn sölustörf 2
Símsala 1
Afgreiðsla á sérvöru 2
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 23 42 +/-1,6 170 +/-11,1 198 +/-23,4 1.085 +/-139,8
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 1
Framleiðsla og pökkun 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 20 42 +/-1,7 170 +/-12,3 189 +/-16,7 1.035 +/-78,2

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 16.  Heildverslun með eldsneyti, málma, timbur og iðnvarning

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Heildv. m/eldsneyti, málma, timbur og iðnv. 171 44 +/-1,0 242 +/-11,4 277 +/-12,1 1.475 +/-59,6

Stjórnendur og sérfræðingar 61 46 +/-1,6 289 +/-19,4 325 +/-21,5 1.654 +/-106,1
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 7 48 +/-6,5 279 +/-52,3 317 +/-67,1 1.486 +/-373,9
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 21 46 +/-2,6 299 +/-41,9 336 +/-41,3 1.680 +/-216,2
Aðrir millistjórnendur 24 44 +/-2,4 283 +/-27,5 305 +/-29,8 1.623 +/-126,7
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 4 260 +/-37,6 339 +/-59,6
Hag- og viðskiptafræðingar 3
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1
Sérhæft starfsfólk og tæknar 45 43 +/-1,6 228 +/-19,9 269 +/-17,1 1.463 +/-97,8
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 13 42 +/-2,8 236 +/-33,5 257 +/-34,4 1.412 +/-131,9
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 27 44 +/-2,2 222 +/-28,1 270 +/-22,9 1.456 +/-143,5
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 1
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 4 290 +/-31,0
Skrifstofufólk 17 39 +/-0,7 216 +/-17,0 226 +/-15,9 1.357 +/-114,0
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 11 39 +/-0,7 207 +/-21,9 223 +/-23,4 1.336 +/-165,2
Önnur almenn skrifstofustörf 3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 7 184 +/-24,7 200 +/-26,1 1.127 +/-333,0
Gjaldkerar, innheimtustörf 2
Símavarsla 3
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 2
Sölu- og afgreiðslufólk 26 46 +/-3,3 217 +/-22,7 273 +/-33,3 1.413 +/-155,9
Sérhæfð sölustörf 19 44 +/-2,7 227 +/-24,1 277 +/-36,6 1.478 +/-183,3
Almenn sölustörf 5 52 +/-14,6 204 +/-64,6 290 +/-97,2 1.320 +/-333,6
Símsala 1
Afgreiðsla á sérvöru 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 15 42 +/-2,6 181 +/-23,0 211 +/-10,1 1.165 +/-85,1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 15 42 +/-2,6 181 +/-23,0 211 +/-10,1 1.165 +/-85,1

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 17. Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Stórmarkaðir, matvöruverslanir og söluturnar 146 47 +/-1,5 187 +/-13,4 203 +/-13,0 1.028 +/-62,5

Stjórnendur og sérfræðingar 49 49 +/-2,5 242 +/-22,5 254 +/-22,9 1.197 +/-91,1
Deildarstjórar 19 49 +/-4,8 209 +/-36,8 219 +/-36,4 1.030 +/-95,2
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 16 50 +/-4,5 261 +/-32,1 276 +/-36,8 1.311 +/-170,7
Aðrir millistjórnendur 12 49 +/-4,2 256 +/-51,0 273 +/-45,8 1.271 +/-206,7
Hag- og viðskiptafræðingar 2
Sérhæft starfsfólk og tæknar 12 49 +/-5,7 219 +/-41,1 243 +/-32,3 1.162 +/-190,5
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 4 42 +/-6,4 232 +/-55,3 236 +/-52,3 1.286 +/-202,7
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 7 53 +/-6,8 201 +/-65,5 244 +/-49,0 1.080 +/-281,8
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 1
Skrifstofufólk 10 42 +/-3,5 201 +/-31,7 208 +/-31,9 1.138 +/-166,8
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 38 +/-0,5 190 +/-36,8 201 +/-47,4 1.212 +/-295,7
Önnur almenn skrifstofustörf 6 44 +/-5,4 209 +/-48,5 213 +/-45,9 1.089 +/-209,3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 2
Símavarsla 2
Sölu- og afgreiðslufólk 58 47 +/-2,6 129 +/-10,8 149 +/-12,6 777 +/-58,7
Sérhæfð sölustörf 3
Almenn sölustörf 13 44 +/-3,9 125 +/-16,8 132 +/-17,1 687 +/-57,3
Afgreiðslufólk á kassa 11 43 +/-3,7 100 +/-18,3 125 +/-23,2 727 +/-177,7
Afgreiðsla á matvöru 20 50 +/-4,4 150 +/-24,8 181 +/-26,8 858 +/-113,4
Afgreiðsla á sérvöru 11 125 +/-12,1 137 +/-12,1 761 +/-105,9
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 14 44 +/-3,8 203 +/-45,6 220 +/-41,7 1.202 +/-296,3
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 4 47 +/-9,8 205 +/-79,2 219 +/-71,3 1.123 +/-462,0
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 10 43 +/-3,8 202 +/-58,1 221 +/-53,2 1.233 +/-384,2

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 18. Bygginga- og járnvöruverslanir    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Bygginga- og járnvöruverslanir 136 46 +/-1,0 213 +/-11,9 251 +/-13,2 1.292 +/-71,9

Stjórnendur og sérfræðingar 40 47 +/-1,9 259 +/-21,8 305 +/-30,1 1.513 +/-161,8
Deildarstjórar 11 50 +/-3,5 234 +/-38,7 289 +/-41,8 1.356 +/-175,6
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 9 49 +/-3,8 287 +/-37,5 341 +/-100,0 1.672 +/-599,3
Aðrir millistjórnendur 16 44 +/-2,7 255 +/-34,8 285 +/-35,5 1.474 +/-187,6
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Hag- og viðskiptafræðingar 2
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1
Sérhæft starfsfólk og tæknar 17 43 +/-2,3 255 +/-21,3 271 +/-21,4 1.494 +/-144,9
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 5 39 +/-2,2 261 +/-34,8 266 +/-29,9 1.571 +/-143,2
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 10 43 +/-2,7 244 +/-29,5 270 +/-32,6 1.488 +/-230,9
Annað sérhæft starfsfólk 2
Skrifstofufólk 7 39 +/-2,7 175 +/-37,6 188 +/-28,6 1.111 +/-167,7
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 3
Önnur almenn skrifstofustörf 4 147 +/-45,3 170 +/-36,7 1.028 +/-270,6
Skrifstofufólk við afgreiðslu 7 46 +/-4,8 206 +/-63,8 273 +/-68,6 1.388 +/-352,8
Gjaldkerar, innheimtustörf 6 46 +/-5,5 214 +/-73,3 287 +/-74,7 1.444 +/-396,4
Símavarsla 1
Sölu- og afgreiðslufólk 45 46 +/-1,6 187 +/-14,1 221 +/-15,1 1.131 +/-92,4
Sérhæfð sölustörf 20 46 +/-2,6 195 +/-15,0 229 +/-15,9 1.182 +/-94,4
Almenn sölustörf 12 46 +/-2,7 211 +/-23,6 226 +/-24,5 1.169 +/-132,4
Símsala 1
Afgreiðslufólk á kassa 5 172 +/-44,7 844 +/-200,4
Afgreiðsla á sérvöru 7 49 +/-3,1 157 +/-40,1 203 +/-36,1 959 +/-165,9
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 19 47 +/-2,8 152 +/-16,8 206 +/-13,0 1.033 +/-68,7
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 18 47 +/-2,8 153 +/-17,7 206 +/-13,7 1.033 +/-68,7

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Launatafla 19. Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Smásala með lyf, hjúkrunar- og snyrtivörur 50 42 +/-2,4 177 +/-16,5 215 +/-16,4 1.166 +/-107,2

Stjórnendur og sérfræðingar 15 44 +/-4,3 226 +/-44,2 247 +/-40,4 1.321 +/-281,7
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 6 47 +/-9,7 207 +/-61,5 251 +/-63,4 1.364 +/-362,4
Aðrir millistjórnendur 7 41 +/-4,7 231 +/-71,1 239 +/-67,0 1.332 +/-472,5
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 2
Sérhæft starfsfólk og tæknar 23 41 +/-3,5 164 +/-12,9 207 +/-17,1 1.108 +/-101,3
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 2
Lyfjatæknar 21 41 +/-3,8 163 +/-13,6 208 +/-18,7 1.110 +/-110,3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1
Sölu- og afgreiðslufólk 11 144 +/-7,4 191 +/-25,1
Sérhæfð sölustörf 3
Almenn sölustörf 4 141 +/-19,7 205 +/-62,2
Afgreiðslufólk á kassa 1
Afgreiðsla á sérvöru 3

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 20. Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Smásala með heimilisvarning, fatnað og sérvöru 290 45 +/-0,9 201 +/-9,0 228 +/-8,9 1.198 +/-45,7

Stjórnendur og sérfræðingar 127 46 +/-1,3 250 +/-13,8 278 +/-13,9 1.425 +/-72,4
Hærri stjórnendur 3
Deildarstjórar 24 44 +/-2,4 230 +/-38,0 253 +/-32,2 1.317 +/-145,3
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 55 47 +/-2,1 242 +/-15,0 276 +/-16,3 1.397 +/-101,3
Aðrir millistjórnendur 42 45 +/-2,3 261 +/-22,3 282 +/-23,9 1.478 +/-120,8
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 2
Sérhæft starfsfólk og tæknar 30 42 +/-2,6 190 +/-17,3 207 +/-16,8 1.158 +/-90,9
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 6 44 +/-6,5 213 +/-28,9 228 +/-31,9 1.260 +/-296,2
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 14 42 +/-3,5 192 +/-24,3 209 +/-24,6 1.145 +/-97,0
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 6 163 +/-39,8 179 +/-43,8 1.019 +/-245,1
Skrifstofufólk 14 42 +/-3,7 180 +/-17,1 198 +/-18,6 1.095 +/-85,6
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 43 +/-11,4 200 +/-32,8 207 +/-42,8 1.133 +/-125,7
Önnur almenn skrifstofustörf 10 41 +/-2,1 171 +/-18,2 194 +/-20,7 1.080 +/-111,2
Skrifstofufólk við afgreiðslu 3
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 2
Sölu- og afgreiðslufólk 101 45 +/-1,6 149 +/-7,8 184 +/-9,5 971 +/-50,4
Sérhæfð sölustörf 23 47 +/-5,1 176 +/-19,6 220 +/-24,6 1.170 +/-125,9
Almenn sölustörf 31 43 +/-1,9 141 +/-10,6 176 +/-16,5 924 +/-76,5
Afgreiðslufólk á kassa 6 48 +/-2,2 119 +/-22,6 164 +/-26,7 791 +/-131,0
Afgreiðsla á sérvöru 41 44 +/-2,5 143 +/-10,5 172 +/-10,4 926 +/-64,0
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 14 45 +/-3,2 169 +/-23,1 185 +/-21,6 981 +/-108,5
Framleiðsla og pökkun 2
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 12 45 +/-3,5 176 +/-25,7 189 +/-24,2 996 +/-125,1

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 21. Smásala með tölvur og skrifstofubúnað

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Smásala með tölvur og skrifstofubúnað 89 43 +/-1,2 251 +/-16,9 281 +/-19,0 1.516 +/-98,4

Stjórnendur og sérfræðingar 29 43 +/-1,9 316 +/-26,5 338 +/-28,3 1.850 +/-177,9
Deildarstjórar 4 292 +/-98,2 328 +/-116,8 1.671 +/-588,3
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 3
Aðrir millistjórnendur 7 46 +/-4,1 305 +/-69,3 332 +/-76,5 1.790 +/-568,1
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 11 42 +/-2,9 344 +/-37,4 366 +/-36,5 2.059 +/-225,3
Hag- og viðskiptafræðingar 3
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 1
Sérhæft starfsfólk og tæknar 26 42 +/-2,2 233 +/-23,6 275 +/-41,8 1.484 +/-161,7
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 48 +/-9,0 242 +/-41,0 325 +/-120,6 1.570 +/-356,5
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 11 41 +/-1,8 233 +/-31,4 259 +/-30,1 1.503 +/-192,4
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 4 43 +/-3,1 186 +/-71,4 206 +/-60,8 1.113 +/-343,3
Annað sérhæft starfsfólk 1
Skrifstofufólk 10 41 +/-3,8 187 +/-13,7 213 +/-26,6 1.155 +/-92,3
Almennir ritarar og læknaritarar 1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 7 43 +/-5,5 186 +/-19,1 219 +/-36,1 1.147 +/-124,5
Önnur almenn skrifstofustörf 2
Skrifstofufólk við afgreiðslu 5 43 +/-3,4 173 +/-14,8 204 +/-43,8 1.118 +/-286,1
Gjaldkerar, innheimtustörf 2
Símavarsla 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 2
Sölu- og afgreiðslufólk 13 43 +/-2,0 243 +/-39,0 268 +/-32,3 1.435 +/-183,6
Sérhæfð sölustörf 11 43 +/-2,3 253 +/-38,0 278 +/-30,8 1.498 +/-183,6
Almenn sölustörf 1
Símsala 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 6 48 +/-11,3 176 +/-33,0 241 +/-48,8 1.189 +/-223,0
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 1
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 4 51 +/-13,1 176 +/-30,9 270 +/-31,4 1.256 +/-175,6

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 22.  Hótel, veitingahús, ferðaskrifstofur, flutningar og samgöngur

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Hótel, veitingahús, ferðaskrifst., flutn. og samg. 354 42 +/-0,7 213 +/-7,1 234 +/-7,2 1.287 +/-35,4

Stjórnendur og sérfræðingar 114 45 +/-1,3 263 +/-13,8 287 +/-13,9 1.504 +/-64,1
Hærri stjórnendur 7 49 +/-7,8 307 +/-75,5 365 +/-48,0 1.755 +/-277,5
Deildarstjórar 28 44 +/-2,3 273 +/-25,3 291 +/-24,5 1.541 +/-117,4
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 9 48 +/-3,4 292 +/-55,8 320 +/-47,9 1.607 +/-225,3
Aðrir millistjórnendur 51 45 +/-1,9 249 +/-20,1 271 +/-18,6 1.401 +/-81,4
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 7 40 +/-4,1 264 +/-57,6 313 +/-102,1 1.760 +/-394,5
Hag- og viðskiptafræðingar 5 41 +/-1,9 256 +/-55,8 263 +/-46,2 1.468 +/-213,2
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 7 41 +/-2,9 240 +/-53,3 258 +/-43,8 1.485 +/-324,8
Sérhæft starfsfólk og tæknar 118 41 +/-1,0 212 +/-8,1 227 +/-8,4 1.273 +/-45,9
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 28 42 +/-2,2 225 +/-17,8 246 +/-19,3 1.364 +/-98,3
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 23 40 +/-1,2 231 +/-23,7 238 +/-22,4 1.361 +/-118,7
Ferðafræðingar 29 40 +/-1,5 189 +/-7,6 209 +/-11,9 1.177 +/-76,8
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 25 41 +/-1,6 203 +/-13,3 212 +/-15,3 1.203 +/-78,9
Annað sérhæft starfsfólk 11 43 +/-5,4 222 +/-28,9 232 +/-27,6 1.247 +/-135,4
Skrifstofufólk 30 39 +/-1,1 195 +/-11,0 199 +/-11,1 1.174 +/-64,8
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 9 40 +/-0,8 209 +/-12,0 213 +/-13,0 1.242 +/-73,6
Önnur almenn skrifstofustörf 18 39 +/-1,7 186 +/-36,8 192 +/-36,6 1.140 +/-177,0
Skrifstofufólk við afgreiðslu 32 41 +/-2,0 160 +/-14,8 189 +/-12,3 1.078 +/-84,8
Gjaldkerar, innheimtustörf 7 191 +/-36,8 192 +/-36,6 1.185 +/-177,0
Símavarsla 9 39 +/-3,4 144 +/-23,2 180 +/-19,7 1.102 +/-200,1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 16 43 +/-2,8 154 +/-17,8 193 +/-16,0 1.037 +/-101,1
Sölu- og afgreiðslufólk 26 40 +/-1,4 177 +/-16,9 204 +/-21,1 1.170 +/-108,6
Sérhæfð sölustörf 25 40 +/-1,4 178 +/-17,3 206 +/-21,3 1.170 +/-108,6
Afgreiðsla á matvöru 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 32 44 +/-2,8 137 +/-10,5 179 +/-15,6 948 +/-87,8
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 3
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 29 44 +/-2,9 135 +/-11,4 177 +/-16,4 919 +/-87,5

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 
 
 

Launatafla 23. Flugsamgöngur

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Flugsamgöngur 103 43 +/-1,6 219 +/-14,1 248 +/-16,3 1.350 +/-78,3

Stjórnendur og sérfræðingar 26 43 +/-2,8 286 +/-29,0 308 +/-30,9 1.674 +/-155,7
Deildarstjórar 7 43 +/-6,2 344 +/-60,3 371 +/-75,2 1.988 +/-281,3
Aðrir millistjórnendur 16 44 +/-3,7 260 +/-32,3 282 +/-30,8 1.523 +/-171,8
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 3
Sérhæft starfsfólk og tæknar 52 42 +/-2,5 202 +/-15,3 235 +/-23,1 1.261 +/-97,5
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 10 47 +/-10,5 245 +/-36,7 261 +/-46,7 1.353 +/-233,7
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 7 46 +/-7,6 208 +/-21,2 329 +/-108,7 1.486 +/-429,8
Ferðafræðingar 26 40 +/-1,2 170 +/-10,8 192 +/-11,0 1.123 +/-71,1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 1
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 2
Annað sérhæft starfsfólk 6 43 +/-3,1 218 +/-17,8 243 +/-37,7 1.309 +/-172,8
Skrifstofufólk 9 42 +/-2,9 193 +/-33,5 219 +/-39,4 1.199 +/-197,9
Almennir ritarar og læknaritarar 2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 4 41 +/-2,9 205 +/-29,4 235 +/-54,4 1.328 +/-264,9
Önnur almenn skrifstofustörf 3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 4 193 +/-71,3 216 +/-46,1
Gjaldkerar, innheimtustörf 4 193 +/-71,3 216 +/-46,1
Sölu- og afgreiðslufólk 8 39 +/-4,0 179 +/-26,8 202 +/-30,3 1.229 +/-174,6
Sérhæfð sölustörf 7 182 +/-30,3 209 +/-32,1 1.268 +/-186,0
Símsala 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 3
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 2

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 24.  Tölvuþjónusta og fjarskipti

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Tölvuþjónusta og fjarskipti 185 42 +/-0,8 303 +/-12,0 326 +/-14,9 1.788 +/-69,9

Stjórnendur og sérfræðingar 138 42 +/-1,0 329 +/-11,9 353 +/-15,9 1.936 +/-70,9
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 10 45 +/-4,5 377 +/-43,1 390 +/-48,9 2.033 +/-228,8
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 11 43 +/-2,9 336 +/-74,3 347 +/-81,9 1.861 +/-351,7
Aðrir millistjórnendur 21 44 +/-3,3 300 +/-33,4 312 +/-32,4 1.692 +/-172,9
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 73 41 +/-1,2 335 +/-13,3 367 +/-21,8 2.037 +/-91,5
Hag- og viðskiptafræðingar 6 44 +/-6,6 305 +/-43,6 353 +/-104,8 1.800 +/-270,1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 16 42 +/-2,3 307 +/-32,2 328 +/-33,3 1.843 +/-192,3
Sérhæft starfsfólk og tæknar 26 41 +/-2,1 242 +/-25,6 269 +/-34,4 1.425 +/-142,5
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 44 +/-7,3 268 +/-26,9 297 +/-47,4 1.605 +/-133,6
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 5 40 +/-3,4 272 +/-52,7 284 +/-64,2 1.461 +/-148,9
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 2
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 7 40 +/-2,9 191 +/-44,9 203 +/-53,1 1.207 +/-349,1
Annað sérhæft starfsfólk 4 267 +/-60,5 326 +/-124,4 1.564 +/-332,8
Skrifstofufólk 9 40 +/-0,8 189 +/-19,7 200 +/-17,5 1.186 +/-121,0
Almennir ritarar og læknaritarar 3
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 2
Önnur almenn skrifstofustörf 4 39 +/-1,2 185 +/-37,6 193 +/-37,8 1.130 +/-211,2
Skrifstofufólk við afgreiðslu 6 38 +/-1,9 188 +/-34,5 188 +/-34,5 1.137 +/-179,4
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 4 38 +/-2,3 189 +/-16,2 189 +/-16,2 1.142 +/-92,7
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 1
Sölu- og afgreiðslufólk 5 46 +/-5,6 248 +/-78,6 275 +/-77,9 1.387 +/-469,3
Sérhæfð sölustörf 3
Almenn sölustörf 1
Símsala 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 1

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 25. Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Fjármálastarfsemi, tryggingar og lífeyrissjóðir 301 42 +/-0,6 247 +/-9,5 275 +/-11,0 1.535 +/-53,4

Stjórnendur og sérfræðingar 88 43 +/-1,5 317 +/-20,4 352 +/-24,9 1.871 +/-107,2
Hærri stjórnendur 5 52 +/-11,1 459 +/-160,9 485 +/-155,6 2.182 +/-752,5
Deildarstjórar 10 44 +/-3,6 370 +/-39,3 387 +/-37,4 2.038 +/-255,3
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 8 43 +/-3,6 270 +/-70,6 293 +/-68,5 1.555 +/-307,0
Aðrir millistjórnendur 21 43 +/-3,6 273 +/-43,9 303 +/-45,0 1.662 +/-215,8
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 14 44 +/-3,6 341 +/-25,6 416 +/-80,2 2.150 +/-262,7
Hag- og viðskiptafræðingar 9 40 +/-1,8 323 +/-41,8 340 +/-48,3 1.946 +/-269,5
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 21 42 +/-2,1 301 +/-30,8 335 +/-41,9 1.821 +/-183,9
Sérhæft starfsfólk og tæknar 115 41 +/-0,8 233 +/-8,9 266 +/-10,7 1.509 +/-59,8
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 20 43 +/-2,1 249 +/-15,8 289 +/-24,9 1.576 +/-131,0
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 8 43 +/-2,3 210 +/-31,4 246 +/-46,4 1.334 +/-229,4
Sérhæfing v. trygginga/tjónauppgjör 58 41 +/-1,1 237 +/-14,5 270 +/-14,7 1.553 +/-86,7
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 24 40 +/-1,0 214 +/-12,9 241 +/-19,8 1.405 +/-114,5
Annað sérhæft starfsfólk 5 44 +/-6,1 251 +/-42,9 285 +/-65,8 1.530 +/-352,9
Skrifstofufólk 56 41 +/-1,4 199 +/-9,5 222 +/-12,8 1.265 +/-73,3
Almennir ritarar og læknaritarar 7 40 +/-2,2 190 +/-23,4 192 +/-17,3 1.100 +/-130,0
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 27 41 +/-1,8 210 +/-13,1 239 +/-20,3 1.353 +/-97,7
Önnur almenn skrifstofustörf 22 42 +/-3,0 188 +/-15,1 209 +/-17,0 1.203 +/-127,6
Skrifstofufólk við afgreiðslu 19 40 +/-1,8 179 +/-11,4 193 +/-14,3 1.149 +/-92,3
Gjaldkerar, innheimtustörf 8 41 +/-2,8 188 +/-15,3 202 +/-26,0 1.182 +/-155,0
Símavarsla 5 166 +/-17,5 166 +/-17,4
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 6 41 +/-4,1 181 +/-24,1 204 +/-15,2 1.152 +/-140,4
Sölu- og afgreiðslufólk 14 42 +/-2,9 253 +/-38,6 268 +/-46,8 1.484 +/-256,5
Sérhæfð sölustörf 14 42 +/-2,9 253 +/-38,6 268 +/-46,8 1.484 +/-256,5
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 8 42 +/-4,4 146 +/-16,8 153 +/-15,9 862 +/-131,5
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 4 39 +/-0,8 143 +/-26,0 157 +/-22,4 933 +/-140,3
Framleiðsla og pökkun 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 3

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 26.  Sérhæfð þjónusta (t.d. lögfræðiþjónusta, endurskoðun, ráðgjöf og rannsóknir)

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Sérhæfð þjónusta 352 43 +/-0,8 259 +/-8,7 299 +/-11,7 1.616 +/-51,5

Stjórnendur og sérfræðingar 186 44 +/-1,2 297 +/-12,9 348 +/-17,1 1.837 +/-72,8
Hærri stjórnendur 5 48 +/-8,7 447 +/-227,7 458 +/-216,9 2.619 +/-1413,9
Deildarstjórar 7 40 +/-2,4 321 +/-96,8 368 +/-109,4 2.054 +/-555,8
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 3
Aðrir millistjórnendur 44 43 +/-2,3 293 +/-17,8 327 +/-25,6 1.770 +/-107,1
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 15 48 +/-5,1 368 +/-62,1 406 +/-87,2 1.939 +/-303,9
Hag- og viðskiptafræðingar 49 46 +/-2,9 269 +/-17,3 361 +/-34,8 1.824 +/-108,9
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 63 43 +/-1,5 289 +/-16,9 330 +/-23,8 1.796 +/-120,4
Sérhæft starfsfólk og tæknar 77 42 +/-1,6 235 +/-11,0 268 +/-17,4 1.466 +/-74,7
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 39 44 +/-3,1 246 +/-12,3 292 +/-25,1 1.564 +/-87,2
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 6 39 +/-2,8 261 +/-36,1 263 +/-37,9 1.573 +/-225,3
Ferðafræðingar 2
Lyfjatæknar 1
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 8 44 +/-2,9 278 +/-36,5 310 +/-53,9 1.627 +/-344,3
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 4 40 +/-1,2 172 +/-25,7 172 +/-25,7 1.004 +/-174,0
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 8 39 +/-1,8 210 +/-19,6 227 +/-17,6 1.333 +/-91,6
Annað sérhæft starfsfólk 9 42 +/-3,2 186 +/-35,1 215 +/-46,1 1.160 +/-178,5
Skrifstofufólk 71 40 +/-1,0 204 +/-7,5 225 +/-11,9 1.283 +/-57,4
Almennir ritarar og læknaritarar 19 41 +/-1,7 206 +/-13,9 232 +/-25,6 1.291 +/-120,6
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 38 40 +/-1,5 209 +/-10,9 229 +/-16,5 1.315 +/-82,7
Önnur almenn skrifstofustörf 14 39 +/-2,1 190 +/-13,7 204 +/-18,1 1.193 +/-85,3
Skrifstofufólk við afgreiðslu 13 40 +/-2,7 174 +/-18,8 197 +/-29,7 1.183 +/-152,6
Gjaldkerar, innheimtustörf 5 42 +/-6,4 188 +/-35,2 219 +/-55,0 1.197 +/-287,0
Símavarsla 4 39 +/-1,5 173 +/-18,0 182 +/-31,4 1.088 +/-209,5
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 4 157 +/-39,0 185 +/-64,8
Sölu- og afgreiðslufólk 2
Sérhæfð sölustörf 1
Afgreiðsla á sérvöru 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 1
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 1

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 27. Ýmis opinber og persónuleg þjónusta, m.a. heilbrigðis- og félagsþjónusta  

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Ýmis opinber og persónuleg þjónusta 123 42 +/-1,4 202 +/-14,3 228 +/-15,1 1.261 +/-81,4

Stjórnendur og sérfræðingar 35 42 +/-1,3 270 +/-28,2 299 +/-29,8 1.643 +/-152,9
Hærri stjórnendur 2
Deildarstjórar 2
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 4 43 +/-3,9 306 +/-80,2 308 +/-78,1 1.661 +/-405,9
Aðrir millistjórnendur 23 42 +/-1,8 262 +/-33,5 292 +/-37,5 1.613 +/-204,2
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 3
Sérhæft starfsfólk og tæknar 30 43 +/-3,8 194 +/-21,9 222 +/-19,6 1.213 +/-122,8
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 8 40 +/-1,7 262 +/-45,5 272 +/-38,9 1.578 +/-215,9
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 3
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 4 50 +/-22,1 219 +/-16,2 1.126 +/-362,0
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 13 44 +/-4,3 154 +/-13,6 200 +/-26,8 1.070 +/-144,8
Skrifstofufólk 24 39 +/-1,3 181 +/-20,5 192 +/-24,0 1.105 +/-111,5
Almennir ritarar og læknaritarar 16 40 +/-2,0 168 +/-14,4 175 +/-18,6 1.036 +/-94,7
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 6 39 +/-1,2 212 +/-67,1 225 +/-77,2 1.224 +/-326,5
Önnur almenn skrifstofustörf 2
Skrifstofufólk við afgreiðslu 15 42 +/-3,4 165 +/-16,1 189 +/-24,1 1.032 +/-122,5
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 9 42 +/-5,0 152 +/-8,9 175 +/-27,6 970 +/-116,7
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 5 41 +/-5,2 189 +/-35,2 195 +/-39,6 1.142 +/-263,6
Sölu- og afgreiðslufólk 9 40 +/-7,0 141 +/-31,2 181 +/-57,0 1.031 +/-304,4
Sérhæfð sölustörf 5 44 +/-11,0 228 +/-76,0 1.255 +/-445,4
Almenn sölustörf 3
Afgreiðslufólk á kassa 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 7 121 +/-28,9 177 +/-57,9 877 +/-295,0
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 3
Lagerstörf, útkeyrsla og ræsting 4 123 +/-51,2 137 +/-78,2

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 28.  Starfsemi samtaka og félaga

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Starfsemi samtaka og félaga 131 41 +/-1,0 245 +/-16,1 265 +/-17,0 1.502 +/-94,5

Stjórnendur og sérfræðingar 63 42 +/-1,4 287 +/-26,5 309 +/-27,6 1.695 +/-157,5
Hærri stjórnendur 5 43 +/-2,3 306 +/-185,7 340 +/-210,1 1.826 +/-1454,3
Deildarstjórar 10 43 +/-4,3 313 +/-64,8 324 +/-63,0 1.842 +/-468,8
Aðrir millistjórnendur 37 42 +/-1,8 279 +/-34,2 297 +/-34,4 1.668 +/-188,6
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 4 280 +/-57,6 347 +/-61,4 1.558 +/-103,1
Hag- og viðskiptafræðingar 1
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 6 41 +/-2,2 266 +/-23,0 291 +/-31,4 1.629 +/-145,8
Sérhæft starfsfólk og tæknar 29 39 +/-1,8 228 +/-20,2 250 +/-21,7 1.421 +/-111,2
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 6 +/-2,0 237 +/-27,4 239 +/-26,4 1.344 +/-108,5
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 8 42 +/-3,5 251 +/-61,8 262 +/-56,1 1.450 +/-302,8
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 10 38 +/-1,8 213 +/-29,8 262 +/-38,9 1.477 +/-119,6
Annað sérhæft starfsfólk 4 38 +/-5,6 220 +/-40,1 224 +/-34,4 1.413 +/-336,9
Skrifstofufólk 16 38 +/-2,5 202 +/-18,1 211 +/-24,5 1.288 +/-149,5
Almennir ritarar og læknaritarar 7 38 +/-4,1 194 +/-25,7 215 +/-47,8 1.250 +/-247,2
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 5 201 +/-39,9 201 +/-39,9 1.327 +/-355,9
Önnur almenn skrifstofustörf 4 218 +/-33,7 218 +/-33,7 1.318 +/-210,8
Skrifstofufólk við afgreiðslu 11 38 +/-1,2 191 +/-15,2 200 +/-17,2 1.267 +/-126,2
Gjaldkerar, innheimtustörf 4 212 +/-10,2 224 +/-13,9 1.389 +/-99,8
Símavarsla 2
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 5 182 +/-11,5 193 +/-14,9 1.269 +/-49,9
Sölu- og afgreiðslufólk 1
Sérhæfð sölustörf 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 7 40 +/-2,6 158 +/-32,8 178 +/-25,2 1.014 +/-147,5
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 6 40 +/-3,2 153 +/-38,1 176 +/-29,5 993 +/-173,9
Framleiðsla og pökkun 1

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun



 

Launatafla 29. Tómstunda, menningar og menntastarfsemi    

Fjöldi 
Klst. á viku
í fullu starfi Vikmörk Meðaltal Vikmörk Meðaltal Vikmörk

Meðallaun
á klst. Vikmörk

Tómstunda, menningar og menntastarfsemi 74 41 +/-1,3 223 +/-15,2 245 +/-15,7 1.365 +/-88,5

Stjórnendur og sérfræðingar 33 43 +/-2,0 254 +/-24,3 277 +/-22,8 1.514 +/-143,4
Hærri stjórnendur 1
Deildarstjórar 2
Sölu-, markaðs- og verslunarstjórar 5 42 +/-7,1 282 +/-82,2 1.767 +/-644,0
Aðrir millistjórnendur 16 45 +/-3,0 237 +/-33,5 266 +/-31,2 1.387 +/-169,6
Verk-, tölvunar- og kerfisfræðingar 4 42 +/-8,0 286 +/-47,6 286 +/-47,6 1.483 +/-90,8
Aðrir háskólamenntaðir sérfræðingar 5 40 +/-1,1 277 +/-55,8 298 +/-41,7 1.722 +/-243,4
Sérhæft starfsfólk og tæknar 18 40 +/-2,4 215 +/-24,5 243 +/-29,0 1.381 +/-160,2
Bókhalds-, fjármála- og launfulltrúar 3
Sölu-, innkaupa- og markaðsfulltrúar 2
Umbrots- og grafíkstörf, tækniteiknarar 1
Fræðslu- og upplýsingafulltrúar 4 38 +/-0,9 236 +/-16,4 250 +/-26,3 1.532 +/-181,7
Þjónustufulltrúar/fulltrúar 1
Annað sérhæft starfsfólk 7 39 +/-5,8 171 +/-20,2 210 +/-36,7 1.250 +/-215,6
Skrifstofufólk 11 40 +/-2,2 215 +/-21,2 222 +/-24,1 1.271 +/-130,3
Almennir ritarar og læknaritarar 4 38 +/-0,7 196 +/-24,9 199 +/-29,1 1.203 +/-164,1
Bókhaldsritarar og innheimtufulltrúar 2
Önnur almenn skrifstofustörf 5 43 +/-3,2 234 +/-21,3 240 +/-14,2 1.295 +/-70,1
Skrifstofufólk við afgreiðslu 5 38 +/-1,4 173 +/-13,7 180 +/-18,3 1.082 +/-89,0
Gjaldkerar, innheimtustörf 1
Símavarsla 1
Önnur skrifst.s. við afgreiðslu/gestamótt. 3
Sölu- og afgreiðslufólk 1
Sérhæfð sölustörf 1
Gæslu-, lager- og framleiðslustörf 5 45 +/-6,9 142 +/-38,4 196 +/-61,8 1.030 +/-181,5
Öryggis-/húsvarsla og mötuneyti 5 45 +/-6,9 142 +/-38,4 196 +/-61,8 1.030 +/-181,5

Laun á mánuði í þús. kr.
Grunnlaun Heildarlaun
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